
1

Vija Tomiņa,
 IJKS departamenta Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītāja

Ropažu novada sešpadsmit izglītības iestādēs – pirmsskolās, vispārizglītojošajās un profesionālās ievirzes skolās – no 19. maija līdz 30. jūnijam tiek rīkoti izlaidumi – ar sirsnīgiem vēlējumiem, skolas, ve-
cāku, draugu sarūpētiem ziediem jaunieši tiek palaisti plašajā dzīvē. Šajā mācību gadā Ropažu novada skolās 9. klasi absolvēja 235 audzēkņi, 12. klasi – 52 audzēkņi. Mākslas un mūzikas skolās izlaidumos 
tika sveikti 100 audzēkņu. Liela daļa mūsu šā gada absolventu ir pirmsskolas beidzēji – 414 absolventu. 

Pēc sarežģījumiem pilnā mā-
cību gada, testēšanas un uz-
traukumiem, kad bieži bija 

jāmācās attālināti, kad skolasbied-
rus visdrīzāk varēja redzēt ekrānā, 
nevis dzīvē, pienācis mācību gada 
noslēgums. Katrā mūsu novada 
skolā gada noslēgumā par izciliem 
sasniegumiem 2021./2022. mācību 
gadā – labām un teicamām sekmēm, 

veiksmīgu dalību mācību priekšme-
tu olimpiādēs, zinātniski pētniecisko 
darbu konferencēs, interešu izglītī-
bas un profesionālās ievirzes konkur-
sos – tika sveikti skolēni un skolotā-
ji. 2021./2022. mācību gadā skolu 
dzīve bija dažādiem notikumiem un 
sasniegumiem bagāta. Mācību 
priekšmetu olimpiādēs VISC (Valsts 
izglītības satura centrs) organizētajās 

un starpnovadu olimpiādēs piedalī-
jās 225 Ropažu novada skolēni, no 
kuriem 85 ieguva godalgotas vietas. 
Profesionālās ievirzes skolu audzēk-
ņi saņēmuši Kultūras ministrijas 
apbalvojumu, ieguvuši godalgotas 
vietas starptautiskajos un republikā-
niskajos konkursos. 

Paldies Ropažu novada pašvaldī-
bas vārdā visiem – absolventiem par 

sasniegto pirmo skološanās robež-
šķirtni, visiem vecākiem par atbalstu, 
līdzi jušanu, mīlestību, skolotājiem 
par pacietību, dalīšanos pieredzē un 
zināšanās. Paldies direktoriem un 
visu iestāžu administrācijai, speciā-
listiem, paldies atbalsta personālam, 
paldies tehniskajiem darbiniekiem – 
katrs absolvents ir tik dažāds kā per-
sonība, bet veidojies mūsu visu kop-

darbā, mūsu visu ietekmē.
Lai bērniem bērnudārzā pavadī-

tais laiks paliek atmiņā kā skaists 
bērnības piedzīvojums, veiksmi 
skolā! Pamatskolas un vidusskolas 
beidzējiem – atcerieties, ka mēs paši 
esam savas dzīves galvenie režiso-
ri un tikai no mums ir atkarīgs, vai 
dzīve būs veiksmīga un laimīga. Lai 
izdodas!

Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevumswww.ropazi.lv

2022. gada 7. jūnijs ∙ nr. 348

Izlaidumu laiks Ropažu novada mācību iestādēs!



2

pašvaldība

Par kustamās mantas – apaļo kokmateriālu – pirmo elektronisko izsoli
Ropažu novada pašvaldība pir-

mā atklātā elektroniskā izsolē 
elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv ar augšupejošu 
soli pārdod tās kustamo īpašu-
mu: divas 3 m garu jauktu koku 
sugu (A, B, P, Ba) dedzināmās 
malkas sortimentu krautnes (kopē-
jais apjoms – 108,947 m3). Izsoles 
sākumcena – 4900 EUR, izso-
les solis – 200 EUR. Izsole sākas 
10.06.2022. plkst. 13.00 un noslē-

dzas 30.06.2022. plkst. 13.00.
Personām, kas vēlas piedalīties 

izsolē, līdz 20.06.2022. plkst. 23.59, 
izmantojot elektronisko izsoļu viet-
ni https://izsoles.ta.gov.lv, jāiesniedz 
pieteikums un jāiemaksā nodrošinā-
juma nauda – 490,00 EUR Ropažu 
novada pašvaldības norēķinu kontā: 
LV79UNLA0033300130908 ar at-
zīmi “Apaļo kokmateriālu izsoles 
nodrošinājums”.

Samaksa par pirkumu, tajā skaitā 

pievienotās vērtības nodoklis, likumā 
noteiktā apmērā jāpārskaita 1 (vie-
nas) kalendāra nedēļas laikā no izso-
les noslēguma dienas pilnā apmērā. 
Samaksā par nekustamo īpašumu tiek 
iekļauts samaksātais nodrošinājums.

Kokmateriālu krautnes atro-
das pašvaldības īpašumā esošā 
zemes vienībā ar kadastra apz. 
Nr. 8096 007 0382; īpašuma apska-
ti pretendents (ieinteresētais) veic 
patstāvīgi.

paZIŅOJUMS

Par nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 8060 010 0287) 6. līnija 24, Skuķīši, Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads, pirmo elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība pir-
mā atklātā elektroniskā izsolē 
elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv ar augšupejošu 
soli pārdod tās nekustamo īpašu-
mu: (kadastra Nr. 8060 010 0287) 
6. līnija 24, Skuķīši, Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads, kas sa-
stāv no zemes vienības (kadastra 
apzīmējums 8060 010 0287) 
0,0610 ha platībā. Izsoles sā-
kumcena – 2600 EUR, izsoles 

solis – 100 EUR. Izsole sākas 
10.06.2022. plkst. 13.00 un noslē-
dzas 11.07.2022. plkst. 13.00.

Personām, kas vēlas pieda-
līties izsolē, līdz 30.06.2022. 
plkst. 23.59, izmantojot elektro-
nisko izsoļu vietni https://izsoles.
ta.gov.lv, jāiesniedz pieteikums 
un jāiemaksā nodrošinājuma nau-
da – 260,00 EUR Ropažu nova-
da pašvaldības norēķinu kontā: 
LV79UNLA0033300130908 ar 

atzīmi “Nekustamā īpašuma 6. lī-
nija 24 izsoles nodrošinājums”. 
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 
divu nedēļu laikā no izsoles noslē-
guma dienas. Samaksā par nekusta-
mo īpašumu tiek iekļauts samaksā-
tais nodrošinājums.

Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme. Nekustamā 
īpašuma apskati pretendents (iein-
teresētais) veic patstāvīgi. 

paZIŅOJUMS

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai “Mežapuķes 2” Gaidās 
Ropažu pagastā Ropažu novadā

Ropažu novada dome 11.05.2022. 
sēdē pieņēma lēmumu Nr. 987 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu zemes vienībā “Mežapuķes 2” 
Gaidās Ropažu pagastā Ropažu no-
vadā” (prot. Nr. 37/2022, 3.§), kas 
pieejams arī Ropažu novada pašval-
dības tīmekļa vietnē: https://www.
ropazi.lv/lv/domes-sedes un Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā: https://geolatvija.lv/geo/ta-
pis3#document_23800. 

Detālplānojuma teritorija ir ne-
kustamā īpašuma ar kadastra nu-
muru 8084 013 0019 sastāvā esošā 
zemes vienība ar kadastra apzīmēju-
mu 8084 013 0019, ar adresi “Meža-

puķes 2”, Gaidas, Ropažu pagasts, 
Ropažu novads, platība ir 3,8 ha.

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: detalizēt zemes vienības 
plānoto (atļauto) izmantošanu, 
pamatojot zemes vienības sadali 
Savrupmāju dzīvojamā teritori-
jā (DzS) ar apakšzonējumu Reti-
nāta savrupmāju apbūve (DzS3), 
paredzot nepieciešamo transporta 
infrastruktūru un inženiertehnis-
kās apgādes tīklus.

Detālplānojuma izstrādes ierosi-
nātājs: nekustamā īpašuma ar ka-
dastra Nr. 8084 013 0019 īpašnieka 
pilnvarotā persona.

Detālplānojuma izstrādes vadītāja: 

Ropažu novada domes teritorijas plā-
notāja Santa Beļkus (tālr. 26602117, 
e-pasts: santa.belkus@ropazi.lv).

Rakstiskus priekšlikumus un 
ieteikumus detālplānojuma iz-
strādei jāiesniedz Ropažu novada 
domei (adrese: Institūta iela 1A, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, LV-2130, e-pasts: novada.
dome@ropazi.lv) līdz 24.06.2022. 

Sekot līdzi detālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_23800 vai Ropažu novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē: https://
www.ropazi.lv/lv/detalplanojumi.

paZIŅOJUMS

Par detālplānojuma zemes vienībām Ziedu ielā 35, Ziedu ielā 45, Ziedu ielā 65 un 
“Mašēni” Berģos Garkalnes pagastā Ropažu novadā grozījumu izstrādes uzsākšanu

Ropažu novada pašvaldības dome 
2022. gada 20. aprīļa sēdē pieņēma 
lēmumu Nr. 944 “Par detālplānojuma 
zemes vienībām Ziedu ielā 35, Ziedu 
ielā 45, Ziedu ielā 65 un “Mašēni” 
Berģos Garkalnes pagastā Ropažu 
novadā grozījumu izstrādes uzsākša-
nu” (protokols Nr. 36/2022, 10.§). Ar 
lēmumu var iepazīties Ropažu no-
vada pašvaldības mājaslapā: https://
www.ropazi.lv/lv/domes-sedes un 

Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā: https://geolatvija.lv/
geo/tapis3#document_23708.

Detālplānojuma grozījumu iz-
strādes mērķis ir veikt Promenādes 
ielas novietojuma izmaiņas, mainot 
ielas sarkano līniju, būvlaides no-
vietojumu un attiecīgi mainot esošo 
zemes vienību robežas, izdalot ielu 
atsevišķā zemes vienībā.

Detālplānojuma grozījumu iz-

strādes ierosinātājs ir nekustamo 
īpašumu īpašnieki.

Rakstiskus priekšlikumus un 
ieteikumus detālplānojuma grozī-
jumu izstrādei var iesniegt Ropa-
žu novada pašvaldības Garkalnes 
pagasta pārvaldei (adrese: Brīvības 
gatve 455, Rīga, LV-1024, e-pasts: 
garkalne.parvalde@ropazi.lv) līdz 
2022. gada 27. jūnijam. Informāci-
jai tālrunis 67800936.

paZIŅOJUMS

Sēdes protokols Nr. 37/2022, 
2022. gada 11. maijā

  Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības saistošos 
noteikumus “Par atbalsta pasā-
kumiem mājokļa vides pielāgo-
šanai personām ar funkcionēša-
nas ierobežojumiem”.

  Pieņemts lēmums piešķirt paš-
valdības autobusu ar norīkotu 
pašvaldības šoferi braucieniem 
no Vangažu pilsētas uz “Vangažu 
kapiem” periodā no 2022. gada 
jūnija mēneša līdz 2022. gada 
oktobra mēnesim ieskaitot vienu 
reizi mēnesī, kopā brauciena lai-
ku plānojot ne ilgāk kā trīs stun-
das, un segt saistītos izdevumus. 
Autobusu piešķirt pensionāriem, 
maznodrošinātām personām, trū-
cīgām personām un personām ar 
invaliditāti.

  Nolemts apstiprināt Sabiedrības 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifu Ropažu novada Garkal-
nes pagasta Baltezerā, Bukul-
tos un Priedkalnē: – ūdensap-
gādes tarifs 1,83 EUR/m3 bez 
PVN; – kanalizācijas pakalpoju-
mu tarifs 2,69 EUR/m3 bez PVN.

  Nolemts apstiprināt pašvaldības 
dalību 2022. gadā “SEB bankas” 
organizētajā grantu program-
mas “(ie)dvesma” biznesa ideju 
konkursa īstenošanā un piešķirt 
dalībai programmā finansējumu 
EUR 11 500,00 apmērā no At-
tīstības, īpašumu un investīciju 
departamenta budžeta.

  Pieņemts lēmums apstiprināt Ro-
pažu novada pašvaldības domes 
saistošos noteikumus “Par ielu 
tirdzniecības kārtību un pašval-
dības nodevu ielu tirdzniecībai 
publiskās vietās Ropažu novada 
pašvaldības teritorijā”.

  Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības domes sais-
tošos noteikumus “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība 
Ropažu novadā”.

  Atbalstīts lēmums pašvaldības 
SIA “Garkalnes komunālserviss” 
dalībai darbības programmā 
“Izaugsme un nodarbinātība” 

4.3.1. specifiskā atbalsta mērķim 
“Veicināt energoefektivitāti un 
vietējo AER izmantošanu centra-
lizētajā siltumapgādē” ar projek-
ta iesniegumiem (turpmāk – Pro-
jekti) par katlumāju būvprojektu 
izstrādi, autoruzraudzību, būv-
darbiem: “Ulbrokas katlumāja”; 
“Upesleju katlumāja”; “Sauriešu 
katlumāja”; “Līču katlumāja”.

Sēdes protokols Nr. 38/2022,
2022. gada 25. maijā

  Pieņemts lēmums apstiprināt 
pašvaldības domes iekšējo nor-
matīvo aktu “Grozījums Ropa-
žu novada pašvaldības domes 
2021. gada 18. augusta iekšējā 
normatīvajā aktā “Ropažu vidus-
skolas nolikums””. 

  Nolemts apstiprināt ar Ropažu 
novada pašvaldības 2021. gada 
finanšu pārskatu.

  Pieņemts lēmums apstiprināt 
izmaiņas Ropažu novada pašval-
dības dibināto izglītības iestāžu 
virtuves bloka personāla darba 
samaksas apmēros.

  Pieņemts lēmums precizēt Ro-
pažu novada pašvaldības domes 
2021. gada 2. jūlija sēdes lēmu-
mu “Par Siguldas novada paš-
valdības Vangažu pilsētas reor-
ganizācijas plāna lēmumu daļas 
apstiprināšanu”.

  Nolemts apstiprināt Ropažu no-
vada pašvaldības domes saisto-
šos noteikumus “Par pašvaldības 
nodevu par būvatļaujas izdošanu 
vai būvniecības ieceres akceptu, 
izdarot atzīmi paskaidrojuma 
rakstā”.

Sēdes protokols Nr. 39/2022,
2022. gada 30. maijā

  Nolemts precizēt Apvienotā in-
vestīciju plāna Ropažu novadam 
2022. gadam investīciju projekta 
Vangažu pilsētai Nr. 17 nosauku-
mu, proti: “Priežu ielas posma 
atjaunošana Vangažu pilsētā”, 
un apliecināt, ka Ropažu novada 
pašvaldība ir gatava 2022. gadā 
iesniegt un īstenot šādu inves-
tīcijas projektu, kas atbilst Ap-
vienotajam investīciju plānam 
Ropažu novadā 2022. gadā.

Ropažu novada domes 
lēmumi

Ar Ropažu novada domes sēžu protokoliem, lēmumiem un to 
pielikumiem var iepazīties Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē  
www.ropazi.lv, sadaļā “Pašvaldība”, apakšsadaļā “Domes sēdes”.



Otrdiena, 7. jūnijs, 2022

3

pašvaldība

Par detālplānojumu zemes vienībām Baložu 
prospektā 29 un Baložu prospektā 31 Berģos Garkalnes 
pagastā Ropažu novadā

Ropažu novada pašvaldības 
dome 2022. gada 6. aprīļa sēdē pie-
ņēma lēmumu Nr. 881 “Par darba 
uzdevuma detālplānojuma zemes 
vienībai Baložu prospektā 31 Ber-
ģos Garkalnes pagastā Ropažu no-
vadā izstrādei grozījumiem, detāl-
plānojuma nosaukuma precizēšanu 
un izstrādes vadītāja maiņu” (pro-
tokols Nr. 34/2022, 5.§). 

Turpmāk lietos nosaukumu 
“Detālplānojums zemes vienībām 
Baložu prospektā 29 un Baložu 
prospektā 31 Berģos Garkalnes pa-
gastā Ropažu novadā”. Ar lēmumu 
var iepazīties Ropažu novada paš-
valdības mājaslapā: https://www.
ropazi.lv/lv/domes-sedes un Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā: https://geolatvija.lv/geo/
tapis3#document_21360.

Garkalnes novada teritorijas 
plānojumā 2013.–2024. gadam ar 
2015. gada grozījumiem zemes vie-
nībai Baložu prospektā 29 atļautais 
izmantošanas veids – Savrupmāju 
apbūves teritorija (DzS), zemes vie-
nības Baložu prospektā 31 lielākajai 

daļai noteikts atļautais izmantošanas 
veids Jaukta centra apbūves teritori-
ja (JC), pārējā daļā Savrupmāju ap-
būves teritorija (DzS) un Transporta 
infrastruktūras teritorija (TR).

Detālplānojuma izstrādes mērķis 
ir detalizēt zemes vienības Baložu 
prospektā 31 Berģos Garkalnes 
pagastā Ropažu novadā, kadastra 
apzīmējums 8060 006 0631, pla-
tība 2,08 ha, sadales nosacījumus, 
izmantošanas iespējas, apgrūtināju-
mus un veikt robežu pārkārtošanu 
starp zemes vienību Baložu pros-
pektā 29 Berģos Garkalnes pagastā 
Ropažu novadā, kadastra apzīmē-
jums 8060 006 0464.

Detālplānojuma izstrādes iero-
sinātāji – zemes vienību īpašnieki.

Rakstiskus priekšlikumus un 
ieteikumus detālplānojuma izstrā-
dei var iesniegt Ropažu novada 
pašvaldības Garkalnes pagasta 
pārvaldei (adrese: Brīvības gat-
ve 455, Rīga, LV-1024, e-pasts: 
garkalne.parvalde@ropazi.lv) līdz 
2022. gada 27. jūnijam. Informāci-
jai tālrunis 67800936.

paZIŅOJUMS

Par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu
Vides pārraudzības valsts birojs 

2022. gada 14. janvārī ir pieņēmis 
lēmumu Nr. 5-02/3/2022 par ietek-
mes uz vidi novērtējuma procedū-
ras piemērošanu SIA “Vides resur-
su centrs” paredzētajai darbībai.

Paredzētā darbība: jaunas klima-
ta neitrālas koģenerācijas stacijas 
būvniecība.

Paredzētās darbības ierosinātājs: 
SIA “Vides resursu centrs”, reģis-
trācijas Nr. 40203040830, juridiskā 
adrese: Vietalvas iela 5, Rīga, LV-
1009.

Paredzētās darbības nori-
ses vieta: nekustamais īpašums 
“Dārzi Mežrozīte” (kadastra 
Nr. 8096 002 0186), zemes vie-
nība ar kadastra apzīmējumu 
8096 002 0186, un nekustamā 
īpašuma “Mežinieki” (kadastra 
Nr. 8096 002 0185) zemes vie-
nība ar kadastra apzīmējumu 
8096 002 0185, Dreiliņi, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads.

Saskaņā ar Covid-19 infekcijas 
izplatības pārvaldības likumu (spē-
kā ar 2020. gada 10. jūniju) sabied-
riskā apspriešana notiks neklātie-
nes formā (attālināti) no 2022. gada 
7. jūnija līdz 27. jūnijam. 

Sākotnējā sabiedriskās apsprie-
šanas sanāksme notiks attālināti 
21. jūnijā plkst. 17.00. Sanāksmei 
varēs pieslēgties, izmantojot sa-

nāksmes dienā norādīto tīmekļa 
saiti un pievienošanās instrukciju, 
kas tiks publicētas SIA “Estonian, 
Latvian & Lithuanian Environ-
ment” tīmekļa vietnes www.envi-
ronment.lv sadaļā Aktualitātes.

Sanāksmes laikā tiks sniegta 
prezentācija par paredzēto darbī-
bu. Sanāksme tiks ierakstīta, un ie-
raksts (t. sk. prezentācija) būs pie-
ejams līdz 2022. gada 28. jūnijam 
SIA “Estonian, Latvian & Lithua-
nian Environment” tīmekļa vietnē 
www.environment.lv. 

Ar sagatavotajiem materiāliem 
par paredzēto darbību var iepazī-
ties:
  papīra formātā Ropažu novada 
pašvaldības ēkā Institūta ielā 1a, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads;
  Ropažu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē: www.ropazi.lv;
  tīmekļa vietnē: www.environ-
ment.lv/lv/aktualitates.

Rakstiskus priekšlikumus par 
paredzētās darbības iespējamo 
ietekmi uz vidi var sūtīt Vides 
pārraudzības valsts birojam (Rūp-
niecības iela 23, Rīga, LV-1045, tāl-
runis: 67321173, fakss: 67321049, 
e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv, www.
vpvb.gov.lv) līdz 2022. gada 29. jū-
nijam. 

paZIŅOJUMS

Par nekustamā īpašuma (kadastra numurs 8084 008 0654) Zaķumuižā, Ropažu 
pagasts, Ropažu novads, pirmo elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība pirmā 
atklātā elektroniskā izsolē elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv ar 
augšupejošu soli pārdod tās nekustamo 
īpašumu: (kadastra Nr. 8084 008 0654) 
Zaķumuižā, Ropažu pagasts, Ropažu 
novads, kas sastāv no zemes vienības 
(kadastra apzīmējums 8084 008 0690) 
2938 m2 platībā. Izsoles sākumce-
na – 19 000 EUR, izsoles solis – 
1000 EUR. Izsole sākas 10.06.2022. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 11.07.2022. 
plkst. 13.00. Personām, kas vēlas 

piedalīties izsolē, līdz 30.06.2022. 
plkst. 23.59, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni https://izsoles.ta.gov.lv, 
jāiesniedz pieteikums un jāiemaksā 
nodrošinājuma nauda – 1900,00 EUR 
Ropažu novada pašvaldības norēķinu 
kontā: LV79UNLA0033300130908 ar 
atzīmi “Nekustamā īpašuma Zaķumui-
žā izsoles nodrošinājums”. Samaksa 
par pirkumu jāpārskaita divu nedēļu 
laikā no izsoles noslēguma dienas. 
Samaksā par nekustamo īpašumu tiek 
iekļauts samaksātais nodrošinājums.

Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme. Nekustamā 
īpašuma apskati pretendents (ieinte-
resētais) veic patstāvīgi. 

Papildu informācija par Ropažu 
novada pašvaldības izsoļu norisi vai 
citus papildjautājumus iespējams 
uzdot, rakstot uz e-pasta adresi iz-
soles@ropazi.lv. Ar visiem izsoļu 
noteikumiem iespējams iepazīties: 
Ropažu novada pašvaldības mājas-
lapā www.ropazi.lv. 

paZIŅOJUMS

Par detālplānojuma projekta zemes vienībai “Ķibēni”, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, publisko apspriešanu un sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Ropažu novada dome 25.05.2022. 
sēdē pieņēma lēmumu Nr. 1057 “Par 
detālplānojuma projekta zemes vie-
nībai “Ķibēni”, Dzidriņas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, nodošanu 
publiskajai apspriešanai” (prot. Nr. 
38/2022, 16.§), ar kuru nodod de-
tālplānojuma projektu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai. 

Detālplānojuma teritorijā Sav-
rupmāju apbūves teritorija (DzS) 
plānots izveidot 14 zemes vienī-
bas (12 apbūvei paredzētas zemes 
vienības un 2 zemes vienības plā-
notas kā ielu teritorija). Piekļūša-
na detālplānojuma teritorijai tiks 
nodrošināta no pašvaldības Dien-
vidu ielas, Riekstkalnu ielas un 
privātīpašumā esošās Medus ielas. 
Detālplānojuma teritorijā plānots 
izveidot jaunu Ķibēnu ielu (150 m 

garumā) ar apgriešanās laukumu 
galā.

Detālplānojuma projekta publiskā 
apspriešana notiks no 06.06.2022. 
līdz 08.07.2022.

Ar detālplānojuma projektu var 
iepazīties Valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā https://
geolatvi ja. lv/geo/tapis#docu-
ment_15388 un izdrukas veidā Ro-
pažu novada pašvaldības Ulbrokas 
valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā Insti-
tūta ielā 1A, Ulbroka, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads. Apmeklētāju 
pieņemšana iespējama pēc iepriek-
šēja pieraksta pa tālruni 23280141.

Publiskās apspriešanas sanāksme 
notiks attālināti Zoom platformā 
13.06.2022. plkst. 18.00. Saite uz 
sanāksmi – https://ej.uz/kibeni. 

Priekšlikumus rakstiskā veidā ie-

sniegt Ropažu novada pašvaldībai, 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130, 
elektroniskie dokumenti nosūtāmi 
uz e-pastu: novada.dome@ropazi.lv  
vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā www.geolatvija.
lv līdz 08.07.2022.

Papildu informāciju par detāl-
plānojuma risinājumiem var iegūt, 
sazinoties telefoniski vai e-pastā ar 
detālplānojuma izstrādes vadītāju 
vai izstrādātāju.

Detālplānojuma izstrādes va-
dītāja: Ropažu novada domes tel-
piskā plānotāja Andra Valaine, 
e-pasts: andra.valaine@ropazi.lv, 
tālr. 23280141.

Detālplānojuma izstrādātājs: SIA 
“Kad Geo”, zemes ierīkotājs Ha-
rijs Vīksne, e-pasts: harijs.viksne@
gmail.com.

paZIŅOJUMS

No 2. maija noteikts meža ugunsnedrošais laiks
Rīgas reģionālā virsmežniecība informē, ka Valsts meža dienests ar 2022. gada 2. maiju nosaka meža ugunsnedrošā laika 
posma sākumu visā valsts teritorijā.

Saskaņā ar Latvijas Republikas 
Ministru kabineta 01.09.2016. 
noteikumu Nr. 238 “Uguns-

drošības noteikumi” 423. punktu 
meža ugunsnedrošajā laika posmā 
aizliegts:
  Kurināt ugunskurus mežā un pur-
vos, izņemot īpaši ierīkotas vietas, 
kas nepieļauj uguns izplatīšanos 
ārpus šīs vietas;

  Atstāt ugunskurus bez uzraudzības. 
Ugunskura vietu atstāj, kad uguns 
nodzēsta un gruzdēšana pilnīgi bei-
gusies;
  Nomest mežā, purvos vai uz tos 
šķērsojošiem ceļiem degošus vai 
gruzdošus sērkociņus, izsmēķus un 
citus priekšmetus;
  Veikt mežā un purvos spridzināša-
nas darbus un organizēt šaušanas 
nodarbības, izņemot atbilstoši ierī-
kotas vietas;

  Medībās un šaušanas nodarbībās 
mežā un purvos lietot trasējošas 
lodes, deglodes un prapjus no vieg-
li uzliesmojoša un gruzdēt spējīga 
materiāla;
  Braukt ar mehāniskajiem transport-
līdzekļiem pa mežu un purviem 
ārpus ceļiem, izņemot gadījumus, 
ja tas nepieciešams ugunsgrēka 
dzēšanai, palīdzības sniegšanai ne-
laimes gadījumos un meža apsaim-
niekošanai;
  Ekspluatēt mežā, purvos vai uz 
tos šķērsojošiem ceļiem transport-
līdzekļus un citus mehānismus ar 
bojātu iekšdedzes dzinēja gāzu iz-
plūdes sistēmu;
  Bez saskaņošanas ar Valsts meža 
dienesta mežniecību veikt jebkuru 
dedzināšanu, kas, radot dūmus, var 
maldināt uguns novērošanas darba 
veicējus.

Meža ugunsnedrošajā laika posmā 
dedzināt ciršanas atlikumus atļauts 
tikai ar Valsts meža dienesta mežziņa 
ikreizēju rakstisku atļauju.

Papildus minētajam saskaņā ar 
Ugunsdrošības un ugunsdzēsības liku-
ma 10.1 pantu meža īpašniekam (valdī-
tājam) ir pienākums nodrošināt uguns-
drošības prasību ievērošanu mežā, kā 
arī pēc Valsts meža dienesta amatper-
sonu pieprasījuma veikt meža uguns-
grēka vietas uzraudzību pēc meža 
ugunsgrēka likvidācijas.

Meža degšanas gadījumā lūdzam 
zvanīt:
  Rīgas reģionālās virsmežniecī-
bas operatīvajam dežurantam – 
20290468
  vai meža uguns apsardzības inže-
nierim – 29358889,
  vai VUGD – 112. 



4

pašvaldība

Par Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem Baltezera ciema teritorijai 
pie Olīves, Mārsilu, Diānas un Lottes ielām un atļautā izmantojuma detalizācijai 
“Detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem ar kadastra Nr. 8060-003-0275 un  
8060-003-0274” teritorijai Garkalnes pagastā Ropažu novadā pirmās redakcijas  
publisko apspriešanu 
(Lokālplānojuma  teritorija atrodas Baltezera ciemā starp Alderu ielu un Venču ceļu, robežojas ar Ādažu novadu)

Ropažu novada dome 2022. gada 
11. maija sēdē pieņēma lēmumu 
Nr. 995 “Par Lokālplānojuma teritori-
jas plānojuma grozījumiem Baltezera 
ciema teritorijai pie Olīves, Mārsilu, 
Diānas un Lottes ielām un atļautā 
izmantojuma detalizācijai “Detālplā-
nojuma nekustamajiem īpašumiem 
ar kadastra Nr. 8060-003-0275 un 
8060-003-0274” teritorijai redakcijas 
nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai” 
(prot. Nr. 37/2022, 11.§). 

Lokālplānojums pamato Garkalnes 
novada teritorijas plānojumā 2013.–
2024. gadam ar 2015. gada grozīju-
miem noteiktā izmantošanas veida 
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) 
maiņu uz Mazstāvu dzīvojamās apbū-
ves teritoriju (DzM) ciema Baltezers 
teritorijai pie Olīves, Mārsilu, Diānas 

un Lottes ielām un precizē izmanto-
šanas un apbūves nosacījumus “De-
tālplānojuma nekustamajiem īpašu-
miem ar kadastra Nr. 8060-003-0275 
un 8060-003-0274” teritorijai.

Lokālplānojuma redakcijas pub-
liskās apspriešanas laiks noteikts no 
2022. gada 2. jūnija līdz 2022. gada 
1. jūlijam. Publiskās apspriešanas 
sanāksme notiks interneta tiešsais-
tes sarunu platformā Zoom 16. jūni-
jā plkst. 17.30. 

Saite tiešsaistei: https://saite.lv/
EFT.

Publiskās apspriešanas laikā ar lo-
kālplānojuma pirmās redakcijas ma-
teriāliem varēs iepazīties Ropažu no-
vada domes mājaslapā www.ropazi.lv, 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā www.geolatvija.lv un fo-
ajē Garkalnes pagasta pārvaldes ēkas 

pirmajā stāvā Brīvības gatvē 455 Rīgā.
Rakstiskus priekšlikumus un ie-

teikumus par lokālplānojuma risinā-
jumiem jāiesniedz Ropažu novada 
domei publiskās apspriešanas laikā:

  portālā www.geolatvija.lv,
  elektroniski parakstītus, sūtot uz 
e-pastu novada.dome@ropazi.lv,
  nosūtot pa pastu Ropažu novada 
domei Institūta ielā 1a, Ulbro-
ka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, LV-2130, ievietojot 
vēstuli korespondences tvertnē 
pašvaldības ēkas foajē Brīvības 
gatvē 455 Rīgā.

Lokālplānojumu izstrādā 
SIA “BALTIC MIND”, tālrunis 
29149366. Informācijai vai kon-
sultācijas pieteikšanai pašvaldības 
Attīstības un plānošanas nodaļas 
tālrunis 67800915.

paZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībām Kaudzīšu iela 45, 
“Mazkalsoni” un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0080 Rumbulā 
Stopiņu pagastā Ropažu novadā

Ropažu novada dome 25.05.2022. 
pieņēma lēmumu Nr. 1050 “Par lo-
kālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai zemes vienībām Kaudzī-
šu iela 45, “Mazkalsoni” un zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8096 007 0080 Rumbulā Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā” (prot. Nr. 
38/2022, 9.§).

Lokālplānojuma teritorija ir ne-
kustamā īpašuma ar kadastra numuru 
8096 007 0055 zemes vienība Kau-
dzīšu iela 45 ar kadastra apzīmējumu 
8096 007 0055, platība – 0,2492 ha, 
nekustamā īpašuma “Mazkalsoni”, 

kadastra numurs 8096 007 0237, 
zemes vienība “Mazkalsoni” ar ka-
dastra apzīmējumu 8096 007 0237, 
platība – 1,2321 ha, un nekustamā 
īpašuma “Veveri” ar kadastra numuru 
8096 007 0005 zemes vienība ar ka-
dastra apzīmējumu 8096 007 0080, 
platība – 3,75 ha, Rumbula, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads. Lokālplānojuma 
teritorijas kopējā platība ir 5,2313.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis: 
grozīt “Stopiņu novada teritorijas 
plānojumā” noteikto funkcionālo 
zonējumu no Rūpnieciskās apbū-
ves teritorijas (R) uz Rūpnieciskās 
apbūves teritoriju (R1), paredzot 

iespēju teritorijā iegūt derīgos izrak-
teņus – smilti.

Lokālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs: nekustamo īpašumu ar ka-
dastra numuriem 8096 007 0055, 
8096 007 0237 un “Veveri” īpašnieki.

Lokālplānojuma izstrādes vadī-
tāja: Ropažu novada pašvaldības 
telpiskā plānotāja Andra Valaine 
(tālr. 23280141, e-pasts: andra.va-
laine@ropazi.lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_23917.

paZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībām Getliņu ielā 26 un 
“Jaunramuti” Rumbulā Stopiņu pagastā Ropažu novadā

Ropažu novada dome 25.05.2022. 
pieņēma lēmumu Nr. 1054 “Par lo-
kālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai zemes vienībām Getliņu 
ielā 26 un “Jaunramuti” Rumbulā 
Stopiņu pagastā Ropažu novadā” 
(prot. Nr. 38/2022, 13.§).

Lokālplānojuma teritorija ir ne-
kustamā īpašuma ar kadastra numuru 
8096 007 0051 zemes vienība Getli-
ņu iela 26 ar kadastra apzīmējumu 
8096 007 0051, platība – 3,2727 ha, 
un nekustamā īpašuma “Jaunramuti”, 

kadastra numurs 8096 007 0220, ze-
mes vienība “Jaunramuti” ar kadastra 
apzīmējumu 8096 007 0220, platība – 
5,0425 ha, Rumbula, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads. Lokālplānojuma teri-
torijas kopējā platība ir 8,3152.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis: 
grozīt “Stopiņu novada teritorijas 
plānojumā” noteikto funkcionālo 
zonējumu no Rūpnieciskās apbū-
ves teritorijas (R) uz Rūpnieciskās 
apbūves teritoriju (R1), paredzot 
iespēju teritorijā iegūt derīgos izrak-
teņus – smilti.

Lokālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs: nekustamā īpašuma ar ka-
dastra numuru 8096 007 0051 un 
“Jaunramuti” īpašnieks.

Lokālplānojuma izstrādes vadītā-
ja: Ropažu novada pašvaldības tel-
piskā plānotāja Andra Valaine (tālr. 
23280141, e-pasts: andra.valaine@
ropazi.lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_23921. 

paZIŅOJUMS

Par detālplānojuma zemes vienībai Vāveru iela 15 
Ulbrokā Stopiņu pagastā Ropažu novadā apstiprināšanu

Ropažu novada dome 
25.05.2022. ir pieņēmusi lēmu-
mu Nr. 1056 “Par detālplānojuma 
zemes vienībai Vāveru iela 15, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropa-

žu novads, apstiprināšanu” (prot. 
Nr. 38/2022, 15.§). 

Materiāli ir pieejami https://
geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_23690.

paZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai 
“Liedes” Dreiliņos Stopiņu pagastā Ropažu novadā

Ropažu novada dome 
25.05.2022. pieņēma lēmumu 
Nr. 1053 “Par lokālplānojuma iz-
strādes uzsākšanu teritorijas plā-
nojuma grozījumu veikšanai zemes 
vienībai “Liedes” Dreiliņos Stopi-
ņu pagastā Ropažu novadā” (prot. 
Nr. 38/2022, 12.§).

Lokālplānojuma teritorija ir 
nekustamā īpašuma “Liedes”, ka-
dastra numurs 8096 002 0046, ze-
mes vienība “Liedes” ar kadastra 
apzīmējumu 8096 002 0046, Drei-
liņi, Stopiņu pagasts, Ropažu no-
vads, platība – 9,89 ha.

Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: grozīt “Stopiņu novada teri-

torijas plānojumā” noteikto funk-
cionālo zonējumu no Savrupmāju 
apbūves teritorijas (DzS) uz Rūp-
nieciskās apbūves teritoriju (R).

Lokālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs: nekustamā īpašuma “Lie-
des” īpašnieks.

Lokālplānojuma izstrādes vadī-
tāja: Ropažu novada pašvaldības 
telpiskā plānotāja Andra Valaine 
(tālr. 23280141, e-pasts: andra.va-
laine@ropazi.lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_23919. 

paZIŅOJUMS

Par detālplānojuma projekta zemes vienībai Burtnieku 
iela 19, Saurieši, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, publisko 
apspriešanu un sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Ropažu novada dome 
25.05.2022. sēdē pieņēma lēmu-
mu Nr. 1051 “Par detālplānojuma 
projekta zemes vienībai Burtnieku 
iela 19, Saurieši, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, nodošanu pub-
liskajai apspriešanai” (prot. Nr. 
38/2022, 12.§), ar kuru nodod de-
tālplānojuma projektu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinu-
mu saņemšanai.

Detālplānojuma teritorijā Maz-
stāvu apbūves teritorija (DzM) 
plānots izveidot 4 zemes vienī-
bas (3 apbūvei paredzētas zemes 
vienības un 1 zemes vienība kā pie-
braucamā ceļa un kājāmgājēju/velo 
celiņa teritorija). Piekļūšana detāl-
plānojuma teritorijai nodrošināta 
no pašvaldības Burtnieku ielas, 
detālplānojuma teritorijā plānojot 
izveidot zemes vienību Nr. 4 kā te-
ritoriju, kas paredzēta ceļa servitūta 
tiesību nodibināšanai apbūvei pare-
dzētajām zemes vienībām.

Detālplānojuma projekta pub-
liskā apspriešana notiks no 
06.06.2022. līdz 08.07.2022.

Ar detālplānojuma projek-
tu var iepazīties Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_20850 un izdrukas veidā 
Ropažu novada pašvaldības Ul-

brokas valsts un pašvaldības vie-
notajā klientu apkalpošanas centrā 
Institūta ielā 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads. Apmek-
lētāju pieņemšana iespējama pēc 
iepriekšēja pieraksta pa tālruni 
23280141.

Publiskās apspriešanas sanāksme 
notiks attālināti Zoom platformā 
27.06.2022. plkst. 18.00. Saite uz sa-
nāksmi – https://ej.uz/burtnieku19. 

Priekšlikumus rakstiskā veidā ie-
sniegt Ropažu novada pašvaldībai, 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130, 
elektroniskie dokumenti nosūtāmi 
uz e-pastu: novada.dome@ropazi.lv  
vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolatvi-
ja.lv līdz 08.07.2022.

Papildu informāciju par detāl-
plānojuma risinājumiem var iegūt, 
sazinoties telefoniski vai e-pastā ar 
detālplānojuma izstrādes vadītāju 
vai izstrādātāju.

Detālplānojuma izstrādes va-
dītāja: Ropažu novada domes tel-
piskā plānotāja Andra Valaine, 
e-pasts: andra.valaine@ropazi.lv, 
tālr. 23280141.

Detālplānojuma izstrādātājs: SIA 
“Global Project”, teritorijas plāno-
tājs Viesturs Laiviņš, e-pasts: v.lai-
vins@gmail.com, tālr. 27065089.

paZIŅOJUMS



Otrdiena, 7. jūnijs, 2022

5

pašvaldība

Bērnu vasaras nomentēm pieejams 
pašvaldības līdzfinansējums 

Līdzfinansējums līdz 100 eiro 
apmērā par katru bērnu vienu 
reizi gadā tiek piešķirts:

  daudzbērnu ģimeņu bērniem,
  aizbildnībā esošiem bērniem,
  audžuģimenē ievietotajiem bēr-
niem,

  ar celiakiju slimiem bērniem,
  bērniem ar invaliditāti,
  bērniem no trūcīgām un mazno-
drošinātām ģimenēm.

Līdzfinansējumu piešķir Ropažu 
novada Sociālais dienests, pama-

tojoties uz personas iesniegumu un 
pievienotajiem dokumentiem (lī-
gums, rēķins vai apmaksas čeks).

Tiesības saņemt šajos noteiku-
mos paredzēto pašvaldības pabal-
stu ir mājsaimniecībām, kuras savu 
dzīvesvietu ir deklarējušas Ropažu 
novada pašvaldības administratīva-
jā teritorijā.

Maksu par dalību nometnēs pār-
skaita uz nometnes rīkotāja kredīt-
iestādes kontu pēc rēķina saņem-
šanas, kurā kā maksātājs norādīts 
Ropažu novada pašvaldība, maksā-

juma mērķī ir norādīts bērna vārds, 
uzvārds, un summa nepārsniedz 
saistošajos noteikumos minēto pa-
balsta apmēru.

Ja persona pati norēķinājusies par 
pakalpojumu, tad pārskaitījums tiek 
veikts uz iesnieguma iesniedzēja 
kredītiestādes kontu pēc finanšu do-
kumentu iesniegšanas, kas pierāda 
pakalpojuma saņemšanu.

Plašāka informācija, sazino-
ties ar Sociālo dienestu par tālruni 
67910792 vai e-pastu: socialais.die-
nests@ropazi.lv.

Rīgas valstspilsētas pietura “Alfa” uz eksperimenta laiku tiks 
iekļauta reģionālas nozīmes maršrutu kustības sarakstos

Valsts SIA “Autotransporta 
direkcija” informē, ka pēc 
pārrunām ar iesaistītajām 

pusēm 2022. gada 11. maijā ir no-
slēgta vienošanās, ka pietura “Alfa” 
uz eksperimenta laiku līdz 31. ok-
tobrim tiek iekļauta vairākos reģio-
nālās nozīmes maršrutos. Eksperi-
menta laikā paredzēts noskaidrot, 
kāds būs pieturas izmantojušo pasa-
žieru skaits reģionālajos maršrutos 
un kādi kavējumi tiek radīti Rīgas 
pilsētas sabiedriskajam transportam 
sakarā ar reģionālo autobusu ap-
stāšanos pieturā. Pēc eksperimenta 

laika beigām iesaistītās puses, starp 
kurām noslēgta vienošanās, izvērtēs 
tā rezultātus, lai lemtu par pieturas 
“Alfa” turpmāku iekļaušanu uz pa-
stāvīgu laiku reģionālās nozīmes 
maršrutu tīklā.

Direkcija ir sagatavojusi grozīju-
mus maršrutu tīklā, iekļaujot pieturu 
“Alfa” reģionālās nozīmes maršrutu 
Nr. 6826 Rīga-Garkalne-Vangaži, 
Nr. 6255 Rīga-Sigulda, Nr. 5612 
Rīga-Ragana-Sigulda, Nr. 6724 
Rīga-Pabaži-Saulkrasti, kā arī mar-
šrutu Nr. 6992 Rīga-Mālpils un 
Nr. 6251 Rīga-Ropaži-Allaži-Sigul-

da reisu, kuri kursē pa Brīvības ielu 
Rīgā, kustības sarakstos. 

Papildus maršrutu Nr. 6255 Rī-
ga-Sigulda, Nr. 5612 Rīga-Raga-
na-Sigulda kustības sarakstos tiek 
iekļauta pietura “Autoserviss”. 

Grozījumi stāsies spēkā 
2022. gada 1. jūnijā. Informācija 
par aktuālajiem kustības saraks-
tiem pieejama direkcijas mājaslapā  
www.atd.lv, sadaļā kustības saraksti 
vai uzziņu portālā www.1188.lv.

Informāciju sagatavoja: Valsts 
SIA “Autotransporta direkcija”

atbalsts mājsaimniecībām, 
kuras pie sevis izmitina 
Ukrainas civiliedzīvotājus
2022. gada 19. maijā stājās spēkā grozījumi Ukrainas civiliedzīvotāju atbal-
sta likumā (https://likumi.lv/ta/id/330546-ukrainas-civiliedzivotaju-atbalsta-li-
kums). Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 71. pants paredz atlīdzību par 
Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanu.

Fiziskā persona (Izmitinātājs), 
kura sev piederošā mājoklī 
bez maksas izmitina Ukrainas 

civiliedzīvotājus, saņem atlīdzību 
mēnesī par vienā mājoklī izmitinā-
mām personām:
  100 EUR mēnesī par pirmo personu;
  50 EUR mēnesī par katru nākamo 
personu;
  kopā ne vairāk par 300 EUR mēnesī
  proporcionāli faktiskajam izmitinā-
šanas laikam, bet ne ilgāk kā 90 die-

nas (skaita no pieteikumā norādītās 
izmitināšanas uzsākšanas dienas, 
bet ne agrāk kā no 01.05.2022.).

Fiziskā persona (Izmitinātājs) vai 
viņa pilnvarota persona iesniedz 
pieteikumu pašvaldībā 14 dienu lai-
kā no dienas, kad mājoklī izmitināts 
Ukrainas civiliedzīvotājs, pašvaldība 
mēneša laikā izskata pieteikumu un 
atlīdzību par kārtējo mēnesi izmaksā 
līdz nākamā mēneša 10. datumam.

Pieteikuma veidlapa
Pašvaldība atlīdzību atsaka, ja:
  vienlaikus tiek saņemts primārais atbalsts (izmitināšana);
  Ukrainas civiliedzīvotājs saņem mājokļa pabalstu, kuru piešķīris So-
ciālais dienests;
  Ukrainas civiliedzīvotājs jau iepriekš izmitināts fiziskās personas mājok-
lī un par viņa izmitināšanu jau izmaksāta atlīdzība.
Pašvaldība pieņem lēmumu pārtraukt Izmitinātājam piešķirtās atlīdzī-

bas izmaksu, ja tā ir konstatējusi, ka mājoklis, kurā tiek izmitināts Ukrai-
nas civiliedzīvotājs, nav dzīvošanai derīgs likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 16. panta trešās daļas izpratnē vai atrašanās tajā ap-
draud cilvēku drošību un veselību.

Ja Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšana mājoklī tiek izbeigta pirms 
pieteikumā norādītā perioda, kas nav ilgāks par 90 dienām, tad Izmiti-
nātājam ir pienākums ne vēlāk kā 5 (piecu) darbdienu laikā rakstveidā 
informēt par to pašvaldību.

Plašāku informāciju var iegūt pie kontaktpersonas jautājumos par pa-
līdzības sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem – Ropažu novada Sociālā 
dienesta vadītājas vietnieces Agneses Alksnes, tālr. 28072555, e-pasts: ag-
nese.alksne@ropazi.lv.

Iedzīvotājus, kuri vēl nav to darījuši, bet ir gatavi savā mājoklī izmitināt 
bēgļus no Ukrainas, aicinām aizpildīt veidlapu. Par Ukrainas civiliedzīvo-
tāju izmitināšanu Ropažu novada pašvaldībā pēc 30. jūnija.

PAPILDUS VĒRŠAM UZMANĪBU!!!
2022. gada 13. maijā stājoties spē-
kā grozījumiem Ministru kabineta 
2022. gada 12. marta noteikumos 
Nr. 168 “Noteikumi par primāri 
sniedzamā atbalsta nodrošināšanu 
Ukrainas civiliedzīvotājiem” ar atse-
višķām redakcijām, kuras stājās spē-
kā 2022. gada 25. maijā, Ropažu 
novada pašvaldība ar izmitināšanas 
vietām (viesnīcām…) uzņemtās sais-
tības izbeigs 2022. gada 30. jūnijā.

Ja pēc 2022. gada 30. jūnija Uk-
rainas civiliedzīvotājs atrod fizisko 
personu, kura pie sevis bez maksas 
to izmitina, tad atbilstoši Ukrainas 
civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1. 
pantā minētajam fiziskā persona (Iz-
mitinātājs) var pieteikties atlīdzībai 
par Ukrainas civiliedzīvotāju izmi-
tināšanu (skatīt iepriekš minēto in-
formāciju attiecībā uz pieteikšanās 
kārtību).

Veikals “IKEA”, kas atro-
das Ropažu novadā, kopš 
ukraiņu kara bēgļu ģime-

ņu ierašanās Latvijā, vairākkārt ir 
ziedojis dažādas preces sadzīves 
vajadzību uzlabošanai.

Maijā tika saņemts dāsns vei-
kala “IKEA” mēbeļu ziedojums – 

dīvāni, galdi, skapji, matrači, kuri 
tika nogādāti bēgļu apmešanās 
vietās Ropažu novadā, Vangažu 
pilsētā un Stopiņu pagastā.

Ropažu novada pašvaldība izsa-
ka pateicību veikalam “IKEA” par 
dāsnajiem ziedojumiem un Ukrai-
nas kara bēgļu atbalstu grūtā brīdī.

Veikals “IKEA” ziedo mēbeles ukraiņu ģimenēm

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašumam “Ulbrokas 
Kļavas”, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, publisko apspriešanu un 
sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Ropažu novada dome 25.05.2022. 
sēdē pieņēma lēmumu Nr. 1055 
“Par lokālplānojuma teritorijas plā-
nojuma grozījumu veikšanai īpašu-
mam “Ulbrokas Kļavas”, Ulbroka, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 
nodošanu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai” (prot. Nr. 
38/2022, 14.§), ar kuru nodod lo-
kālplānojuma projektu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai. 

Lokālplānojuma risinājumi pa-
redz lokālplānojuma teritorijā 
mainīt “Stopiņu novada teritorijas 
plānojumā” noteikto funkcionālo 
zonējumu no Dabas un apstādīju-
mu teritorijas (DA) uz Publiskās 
apbūves teritoriju (P5 un P6) un 
Transporta infrastruktūras teritori-
ju (TR5). Piekļūšana lokālplānoju-
ma teritorijā plānotajiem publiskās 
apbūves objektiem tiks organizēta, 
izbūvējot jaunu Acones ielas pie-
slēgumu (iebrauktuvi un izbrauktu-

vi) autoceļam P4 Rīga–Ērgļi posmā 
starp autoceļu P4 Rīga–Ērgļi un P5 
Ulbroka–Ogre krustojumu un Aco-
nes ielas pieslēgumu autoceļam P4 
Rīga–Ērgļi, likvidējot esošo Aco-
nes ielas pieslēgumu valsts reģio-
nālajam autoceļam P4 Rīga–Ērgļi.

Lokālplānojuma projekta 
publiskā apspriešana notiks no 
09.06.2022. līdz 08.07.2022.

Ar lokālplānojuma projek-
tu var iepazīties Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_15809 un izdrukas veidā 
Ulbrokas valsts un pašvaldības vie-
notajā klientu apkalpošanas centrā 
Institūta ielā 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads. Apmek-
lētāju pieņemšana iespējama pēc 
iepriekšēja pieraksta pa tālruni 
66954851.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me notiks attālināti Zoom platfor-
mā 20.06.2022. plkst. 18.00. Saite 

uz sanāksmi – https://ej.uz/ulbro-
kas_klavas. 

Priekšlikumus rakstiskā veidā ie-
sniegt Ropažu novada pašvaldībai, 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130, 
elektroniskie dokumenti nosūtāmi 
uz e-pastu: novada.dome@ropazi.lv  
vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolatvi-
ja.lv līdz 08.07.2022.

Papildu informāciju par lokāl-
plānojuma risinājumiem var iegūt, 
sazinoties telefoniski vai e-pastā ar 
lokālplānojuma izstrādes vadītāju 
vai izstrādātāju.

Lokālplānojuma izstrādes vadī-
tāja: Ropažu novada pašvaldības 
telpiskā plānotāja Andra Valaine, 
e-pasts: andra.valaine@ropazi.lv, 
tālr. 23280141.

Lokālplānojuma izstrādātājs: 
SIA “Reģionālie projekti”, projekta 
vadītāja Santa Pētersone, e-pasts: 
santa@rp.lv, tālr. 29419002.

paZIŅOJUMS



6

pašvaldība

Ropažu novada pašvaldība nodod kāpurķēžu 
transportieri un autocisternu Inčukalna 
brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai
Pēc 2022. gada 20. aprīlī Ropažu novada pašvaldības domes sēdē pieņemtā 
lēmuma, 17. maijā, Ugunsdzēsēju un glābēju dienā, notika svinīga kāpurķēžu 
transportiera BV-206 A/T un autocisternas GAZ 66 nodošana lietošanā Inčukal-
na brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai. 

Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājas viet-
nieks Ainārs Vaičulens un 

Ropažu pagasta pārvaldnieks Zi-
gurds Blaus svinīgi nodeva trans-
porta vienības Inčukalna brīvprātī-
go ugunsdzēsēju biedrības valdes 
priekšsēdētājam Rihardam Keišam.

Saskaņā ar noslēgto līgumu starp 
pašvaldību un biedrību tehnika tiek 
nodota lietošanā uz 5 gadiem.

Starp Ropažu novada pašvaldību un 
Inčukalna brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrību ir noslēgts līgums par civilās 
aizsardzības pasākumu nodrošināšanu 
Ropažu novada pašvaldībā. Saņemot 
šo tehniku, biedrība spēs sniegt kvali-

tatīvāku civilās aizsardzības pakalpo-
jumu, ņemot vērā, ka gan Ropažu, gan 
Siguldas novada teritorijas ir ar lielu 
mežu un purvu īpatsvaru, kuru dzēšana 
ir apgrūtināta. Biedrības mērķis ir iebū-
vēt amfībijā BV 206 ūdens tvertni un 
augstspiediena sūkni meža ugunsgrēku 
dzēšanai. Pamatojums šādas amfībijas 
izveidei ir ģeogrāfiskais novietojums – 
kā jau iepriekš tika minēts, gan Ropa-
žu, gan Siguldas novada teritorijas ir ar 
lielu mežu un purvu īpatsvaru. Papil-
dus tam transportlīdzeklis tiks uzturēts 
pastāvīgā darba kārtībā un vajadzības 
gadījumā būs iesaistāms pazudušu cil-
vēku meklēšanā Ropažu purvā un citās 
grūti piekļūstamās teritorijās.

Par prognozēm siltumenerģijas un citu pakalpojumu tarifos ropažu 
novadā un plānotajām rīcībām
Straujās cenu svārstības visu veidu enerģijai pagājušā gada rudenī ikvienam nesa nepatīkami lielus rēķinus par apkuri un elektrību. Tā kā Krievijas uzbrukums Ukrainai rada jaunus satricinājumus globā-
lajai ekonomikai, ekspertu prognozes par gāzes, degvielas un elektrības cenām ir nemainīgas – tās saglabāsies augstas, un pastāv ļoti liela iespēja, ka cenas tikai pieaugs. 

Pašvaldība ir iesniegusi Cen-
trālās finanšu un līgumu 
aģentūras darbības program-

mas “Izaugsme un nodarbinātība” 
4.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Vei-
cināt energoefektivitāti un vietējo 
AER izmantošanu centralizētajā 
siltumapgādē” ietvaros projektu pie-
teikumus šķeldas katlumāju izbūvei 
Stopiņu pagastā – Ulbrokā, Saurie-
šos, Upeslejās, Līčos – un Ropažu 
pagastā – Ropažos, Zaķumuižā, Mu-
ceniekos, Silakrogā, un tiek izstrādāts 
tehniski ekonomiskais pamatojums 
Garkalnes pagasta šķeldas katlumājai 
Upesciemā, bet to darbību uzsākšana 
ir gaidāma tikai 2023. gada apkures 
sezonā. Šogad apkures tarifu samazi-
nājums un pāriešana uz citu apkures 
veidu daudzdzīvokļu mājām, kur pa-
kalpojumus kapitālsabiedrības sniedz 
centralizēti, nav iespējama.

Pašvaldība paredz atbalstu mā-
jokļa izdevumu segšanai konkrētām 
iedzīvotāju grupām. 

Visiem iedzīvotājiem ir iespēja 
pieteikties valsts nodrošinātajam 
mājokļa atbalstam. Lai to izdarītu, 
ir jāvēršas Ropažu novada Sociāla-
jā dienestā un jānoskaidro atbilstība 
Ministru kabineta noteikumu prasī-
bām. Lielākā daļa iedzīvotāju, kuri ir 
vērsušies pēc atbalsta, to ir saņēmuši.

Prognozes tarifu izmaiņām
ROpaŽU paGaSTS
SIA “VILKME” informē, ka ar 

2022. gada 1. jūliju stājas spēkā Sa-
biedrisko pakalpojumu regulatora 
apstiprinātie ūdenssaimniecības pa-
kalpojuma tarifi (ar PVN): ūdensap-
gādes pakalpojuma tarifs 0,91 EUR/
m3; kanalizācijas pakalpojuma tarifs 
1,65 EUR/m3. 

Savukārt ar 2022. gada 1. au-
gustu stājas spēkā Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulatora apstiprinā-
tie siltumenerģijas pakalpojuma 
tarifi (ar PVN): Mucenieku ciemā – 
136,86 EUR/MWh, Ropažu cie-
mā – 137,24 EUR/MWh, Silakroga 
ciemā – 127,51 EUR/MWh, Zaķu-
muižas ciemā – 136,09 EUR/MWh, 
Ēdelveisos – 125,98 EUR/MWh, ta-
rifa izmaiņas ir saistītas ar būtiskām 
izmaiņām energoresursu iepirkuma 
cenās. Šobrīd spēkā esošā līguma 
termiņš ir līdz 2022. gada 31. de-
cembrim, pēc tā tiks veikta tarifa 
pārskatīšana.

GaRKalNES paGaSTS
Nolemts apstiprināt Sabiedrības 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tari-
fu Ropažu novada Garkalnes pagasta 
Baltezerā, Bukultos un Priedkalnē: 
ūdensapgādes tarifs 2,21 EUR/m3 ar 
PVN; – kanalizācijas pakalpojumu 
tarifs 3,25 EUR/m3 ar PVN.

STOpIŅU paGaSTS
PA “Saimnieks” informē, ka ūdens-
saimniecības pakalpojuma tarifi 
2022. gadā netiks pārskatīti un pa-

liks nemainīgi – ūdensapgādes tarifs 
1,10 EUR/m3 ar PVN, kanalizācijas 
pakalpojuma tarifs – 1,28 EUR m3 
ar PVN. Savukārt, ņemot vērā gāzes 
cenu strauju pieaugumu 2022. gadā, 
līdz 2022. gada 31. oktobrim sil-
tumenerģijas tarifs ir piesaistīts 
dabasgāzes biržas cenai, bet no 
2022. gada 1. novembra būs fik-
sētais tarifs, kas varētu sastādīt 
187,99 EUR/MWh ar PVN.

Ņemot vērā neplānotu siltu-
menerģijas sadārdzinājumu, PA 
“Saimnieks” šā gada vasarā par 
prioritāti izvirzīja pievērst pastip-
rinātu uzmanību bojātās izolācijas 
apkures sistēmas cauruļvadiem, 
veicot siltumizolācijas remonta 
darbus, kā arī kāpņu telpu logu, ie-
ejas durvju nomaiņu, karstā ūdens 
apgādes sistēmu nomaiņu. Dzīvok-
ļu īpašnieki, kas plāno veikt sil-
dķermeņu nomaiņu dzīvokļos, tiek 
mudināti uzstādīt termostatiskos 
regulatorus, tādā veidā veicinot iz-
lietotās siltumenerģijas ekonomiju  
ēkā.

vaNGaŽU pIlSĒTa
SIA “Vangažu namsaimnieks” un 
SIA “Vangažu Avots” ir uzsākuši 
siltumenerģijas un ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu tarifu pārskatī-
šanu, ņemot vērā būtiskas izmaiņas 
energoresursu iepirkumu cenās. Pēc 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisijas padomes lēmuma pie-

ņemšanas, jaunie tarifi varētu stāties 
spēkā 2023. gadā. 

Ko var darīt daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotāji apkures iz-
devumu samazināšanai?
Pēc “ALTUM” sniegtās informāci-
jas, atbalsta programma energoefek-
tivitātes pasākumu īstenošanai 
daudzdzīvokļu mājām tiks atvērta 
vasaras vidū. Tā kā iedzīvotāju in-
terese ir liela visā Latvijā, savukārt 
tehniskā projekta izstrāde, līgumu 
slēgšana ar būvniekiem un nepiecie-
šamā bankas kredīta noformēšana 
aizņem diezgan daudz laika, aicinām 
mūsu novada daudzdzīvokļu ēku 
iedzīvotājus domāt un rīkoties jau 
tagad! Esiet aktīvi, runājiet ar sava 
dzīvokļa kaimiņiem un pārējiem 
mājas iedzīvotājiem, vienojieties par 
kopēju tikšanās laiku, jo lēmums par 
ēkas siltināšanu, renovāciju, logu un 
siltummezglu nomaiņu ir jāpieņem 
dzīvokļu īpašnieku vairākumam! Ja 
jums ir nepieciešama papildu infor-
mācija par darāmo darbu secību un 
nosacījumiem, kurus parasti piemēro 
daudzdzīvokļu ēku energoefektivitā-
tes pasākumu īstenošanai, aicinām 
sazināties ar Ropažu novada pašval-
dības speciālistiem.

Pašlaik ir pieejams atbalsts no 
“ALTUM” remonta fonda daudz-
dzīvokļu ēku remontiem un apkār-
tējās teritorijas labiekārtošanas dar-

biem – inženiersistēmu (tajā skaitā 
apkures sistēmu) atjaunošanai, pār-
būvei vai izveidei, logu nomaiņai, 
apgaismojuma izbūvei, pārbūvei vai 
atjaunošanai, uzstādot energoefektī-
vus LED gaismekļus, kā arī citiem 
daudzdzīvokļu ēku remontdarbiem 
un apkārtējās teritorijas labiekārto-
šanas darbiem. No remonta fonda 
pieejami aizdevumi no 10 000 līdz 
400 000 EUR vienai mājai uz termi-
ņu līdz 20 gadiem ar fiksētu procentu 
likmi 3,5% gadā. 

Šeit pieejama apkopota informā-
cija par notikušajiem vebināriem par 
iespējām samazināt enerģijas patē-
riņu un izdevumus par to: “Apgais-
mojums publiskās ēkās”; “Daudz-
dzīvokļu dzīvojamā ēka. Dažādos 
rakursos”; “Publiskas ēkas uzturē-
šana pēc atjaunošanas”; “Dzīvokļa 
īpašniek, to Tev vērts zināt!”; “Valsts 
atbalsts īres un vēsturisko namu at-
jaunošanai”. 

Ikvienā mājā un objektā ir iespē-
jams īstenot tos vai citus pasākumus 
siltumenerģijas taupīšanai, sākot 
no logu noblīvēšanas vai nomaiņas, 
mājas ārējo durvju sakārtošanas vai 
nomaiņas, beidzot ar stāvvadu aprī-
košanu ar automātiskās regulēšanas 
ierīcēm un apkures diennakts vidējās 
temperatūras pazemināšanu. Piemē-
ram, pazeminot temperatūru telpās 
par vienu grādu, gan siltuma patē-
riņš, gan arī rēķins par siltuma patē-
riņu samazinās provizoriski par 5%.

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem zemes 
vienībām Divupes ielā 28, Divupes ielā 30 un atļautā izmantojuma detalizācijai 
“Detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Zvejnieki”, “Brekši”” Berģos  
Garkalnes pagastā Ropažu novadā

Informējam, ka Ropažu nova-
da pašvaldības dome 2022. gada 
25. maija sēdē pieņēma lēmumu 
Nr. 1067 “Par lokālplānojuma iz-
strādes uzsākšanu teritorijas plāno-
juma grozījumiem zemes vienībām 
Divupes ielā 28, Divupes ielā 30 un 
atļautā izmantojuma detalizācijai 
“Detālplānojuma nekustamajiem 
īpašumiem “Zvejnieki”, “Brekši”” 
Berģos Garkalnes pagastā Ropažu 
novadā” (protokols Nr. 38/2022, 
26.§). Ar lēmumu var iepazīties 
Ropažu novada pašvaldības mā-
jaslapā www.ropazi.lv un Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/ta-

pis3#document_23982.
Lokālplānojuma izstrādes mēr-

ķis – izvērtēt un pamatot Garkal-
nes novada teritorijas plānojumā 
2013.–2024. gadam ar 2015. gada 
grozījumiem noteiktā funkcionālā 
zonējuma Ūdeņu teritorija (Ū), Da-
bas un apstādījumu teritorija (DA) 
un Transporta infrastruktūras teri-
torija (TR) maiņu uz Savrupmāju 
apbūves teritoriju (DzS) zemes 
vienībām Divupes ielā 28 ar ka-
dastra apzīmējumu 8060 011 0504 
un Divupes ielā 30 ar kadastra 
apzīmējumu 8060 011 0006 un 
precizēt izmantošanas un apbū-
ves nosacījumus “Detālplānoju-

ma nekustamajiem īpašumiem 
“Zvejnieki”, “Brekši”” teritorijā 
Berģos Garkalnes pagastā Ropažu  
novadā.

Lokālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs ir lokālplānojuma teritorijā 
esošo zemes vienību īpašnieks.

Lokālplānojuma izstrādes vadītā-
ja: Ropažu novada pašvaldības teri-
torijas plānotāja Daiga Gruzīte (tālr. 
67800936, e-pasts: daiga.gruzite@
ropazi.lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portā-
lā https://geolatvija.lv/geo/tapis3#-
document_23982.

paZIŅOJUMS



Otrdiena, 7. jūnijs, 2022

7

pašvaldība – pROJEKTI

Biedrība “Ropažu Garkalnes partnerība” izsludina atklāta 
konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 10. kārtu
Biedrība “Ropažu Garkalnes partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 10. kārtu Lauku 
attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietē-
jās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Finansējums pieejams īsteno-
šanai Ropažu novada Ropažu 
un Garkalnes pagastos.

Finansējums pieejams Rīcībai 
1.1 Atbalsta sniegšana Uzņēmējdar-
bības paplašināšanai un uzsākšanai.

Izsludinātās Rīcības kopsumma: 
208 856,34 EUR.

Maksimālā attiecināmo izmak-
su summa vienam projektam: līdz 
50 000 EUR.

Kad jāiesniedz? No 2022. gada 
10. jūlija līdz 2022. gada 10. augus-
tam.

Kā jāiesniedz? Lauku atbalsta 
dienesta Elektroniskās pieteikšanās 

sistēmā (EPS) https://eps.lad.gov.
lv/login.

Pilns sludinājuma teksts un in-
formācija par kritērijiem un nor-
matīvajiem dokumentiem atrodami  
www.ropazigarkalne.lv.

papildu informācija:
Kontaktpersona jautājumos par 

projektu iesniegumu sagatavošanu, 
SVVA u. c. jautājumiem – biedrības 
administratīvā vadītāja Jana Mihai-
lova, mob. 25189898, ropazigarkal-

ne@gmail.com.
Biedrības “Ropažu Garkalnes 

partnerība” birojs: Stadiona ielā 3, 
Ropaži, Ropažu novads, LV-2135.

Biedrības mājaslapa ropazigar-
kalne.lv.

Informācija par projektu konkur-
su pieejama Lauku atbalsta dienesta 
mājaslapā:

http://www.lad.gov.lv/lv/atbal-
sta-veidi/projekti-un-investicijas/
leader/pieteiksanas-termini-uz-pa-
sakumu/.

Saņemts finanšu atbalsts projekta 
“Kultūras mantojuma dienas Ropažu 
pilsdrupās 2022” īstenošanai
Vidzemes plānošanas reģions atbalstījis Ropažu novada pašvaldības projektu 
“Kultūras mantojuma dienas Ropažu pilsdrupās 2022”, piešķirot finansējumu 
3114,00 EUR apmērā. Projekts tika iesniegts “Latvijas valsts mežu” un Valsts kultūr-
kapitāla fonda atbalstītā “Vidzemes kultūras programmas 2022” projektu konkursā.

Projekta mērķis ir kvalitatīva, 
izglītojoša un interaktīva pa-
sākuma “Kultūras mantojuma 

dienas Ropažu pilsdrupās 2022” 
organizēšana, izglītojot sabiedrību, 
īpaši bērnus un jauniešus, par kul-
tūras mantojuma vērtībām, veicinot 
zināšanu pārmantojamību caur pēt-
nieku lasījumiem, diskusijām, ama-
tiem un praktisku darbību, izmanto-
jot dzīvās vēstures metodi.

Sadarbībā ar vēstures izpētes un 
rekonstrukcijas klubu “Rodenpoys” 
Ropažu viduslaiku pils teritorijā sep-
tembrī notiks pasākums, caurvijot 
viduslaiku trauku un galdarīku tēmu. 
Pasākums notiks divu dienu garumā. 
Pirmajā dienā sadarbībā ar Ropažu vi-
dusskolu skolēniem notiks lekcija ar 
diskusiju par pētījumiem Ropažu vi-
duslaiku pilī un Ķoderu pilskalnā. Sa-
vukārt Ropažu Mūzikas un mākslas 

skolas “Rodenpois” audzēkņi iesais-
tīsies keramikas darbnīcā, izgatavojot 
viduslaiku trauku un galdarīku repli-
kas. Otrajā dienā notiks vienas dienas 
pasākums visas dienas garumā Ro-
pažu pils teritorijā. Pasākumā plānoti 
arheologu un vēsturnieku lasījumi, kā 
arī interaktīvas darbnīcas, kuru laikā 
varēs iepazīties ar viduslaiku trauku 
un galdarīku izgatavošanu, apmeklē-
tājiem līdzdarbojoties dažādās tema-
tiskās aktivitātēs.

Projekta rezultātā tiks stiprināta 
vērtību apziņa un izpratne par to, 
ka kultūras mantojuma pastāvēšana 
balstīta uz tā praktizēšanu un zināša-
nu tālāknodošanu no paaudzes paau-
dzē, ļaujot veiksmīgāk identificēties 
un veidot piederības sajūtu kopienai.

Atjaunos Līgo parka estrādes koka segumu
ilze Kļaviņa,
projektu vadītāja

Lauku atbalsta dienests ir apstiprinājis Ropažu novada pašvaldības sagata-
voto un iesniegto projekta iesniegumu Nr. 22-04-AL25-A019.2201-000001 
“Līgo parka koka estrāde”. Projektu sākotnēji izvērtēja arī vietējā rīcības grupa 
biedrība “Stopiņu un Salaspils partnerība”.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas būs 30 000 EUR, 
tajā skaitā publiskais finansē-

jums 27 000 EUR. Plānots, ka tiks 
nomainīts Līgo parka estrādes koka 
segums 482 m2 kopējā platībā. Lū-
dzam apmeklētājus neiet norobe-
žotajā teritorijā remontdarbu laikā. 

Sakārtotais infrastruktūras objekts 
kalpos iedzīvotāju brīvā laika pa-
vadīšanai, nodrošinās Ropažu no-
vada kultūras un atpūtas pasākumu 
norisi.

Erasmus+ projekta  
Nr. 2019-1-lv01-Ka229-060353 “Encouraging 
The Use Of The Storytelling Technique 
Throughout The Curriculum” starptautiskā 
tikšanās Itālijā, vasto
Zane gulbe,
Upesleju sākumskolas un pirmsskolas iestādes psiholoģe

No šā gada 25. aprīļa līdz 29. aprīlim Itālijā, Vasto, pirmsskolas izglītības iestādē “L'ALBERO AZZURRO Scuola dell'in-
fanzia paritaria” notika trešā starptautiskā tikšanās-mācību un labās prakses apmaiņas aktivitāte Erasmus+ projekta 
2019-1-LV01-KA229-060353 “Encouraging The Use Of The Storytelling Technique Throughout The Curriculum” ietvaros. 
Projekta pamatdoma un mērķis ir sadarbība inovācijas veicināšanai un labās prakses apmaiņa, mācību procesā veicinot 
pasaku un stāstu integrēšanu, kā arī intereses par literatūru un grāmatu lasīšanu veicināšana – radoši, vizuāli un bērniem, 
jauniešiem saistošā reprezentēšanā. Šā projekta ietvarā uzsvars ir uz metodēm, kā veicināt interesi par literatūru – stās-
tiem, pasakām, kā arī, protams, grāmatu lasīšanu un sev tīkamas lasāmvielas ieteikšanu saviem domubiedriem, skolas un 
klases biedriem, tādējādi veicinot un aktualizējot grāmatu lasīšanu, kā arī refleksiju par lasāmvielas saturu.

Projekta ietvaros tika veici-
nātas arī sociālās un komu-
nikācijas prasmes, gan lai 

rastu idejas un ierosas, ko saistībā 
ar projekta ideoloģiju integrēt da-
žādos mācību priekšmetos, gan 
pilnveidotu angļu valodas prasmes 
komunikācijā. Uz šo tikšanos de-
vās Upesleju sākumskolas koman-
da – šā projekta iniciatore un koor-
dinatore Latvijā Svetlana Stepane, 
iestādes direktore Irēna Frankoviča 
un psiholoģe Zane Gulbe, lai tik-
tos klātienē ar projekta partneriem 
no Spānijas, Rumānijas, Itālijas,  
Turcijas.

Sadarbības plānotais mērķis ir 
dalīties pieredzē un gūt jaunas ide-
jas profesionālās darbības kvalitātes 
paaugstināšanai, īpaši akcentējot 
labās prakses piemēru apmaiņu un, 
protams, iespēju gūt idejas un rado-
šas ierosas pasaku un stāstu integrē-
šanai mācību procesā.

Projekta noslēgumā, koncertā, 
uzstājās bērni no visām “L'ALBE-
RO AZZURRO Scuola dell'infanzia 
paritaria” pirmsskolas vecuma gru-

pām, kā arī noritēja oficiālā sertifi-
kātu pasniegšanas ceremonija.

Nākamā starptautiskā tikša-
nās plānota Rumānijā, Jasi (Iasi). 
Upesleju komanda ir apņēmības 
un iedvesmas piepildīta, lai īste-
notu ar projektu saistošās aktivitā-

tes savā iestādē darbā ar bērniem, 
veidotu jaunas aktivitātes, kas 
atbilstošas tālākajiem uzdevu-
miem, kā arī sniegtu jaunas zinā-
šanas un metodes savas iestādes 
pedagogiem motivācijas darbam  
veicināšanai.

Aicinām iedzīvotājus pie-
vienoties veselības vei-
cināšanas projekta “Ve-

selības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Ropažu no-
vadā” bezmaksas nodarbībām:
  “pilates pieaugušajiem un jau-
niešiem”, kas notiks līdz 11. jū-
nijam ZOOM platformā ceturt-
dienās no plkst. 18.00 līdz 19.00 
un sestdienās no plkst. 10.00 līdz 
11.00. Nodarbības vada sertificē-
ta trenere Agrita Spēlmane;
  “Zumba”, kas notiks līdz 22. jū-
nijam pirmdienās no plkst. 18.30 
līdz 19.30 un trešdienās no 

plkst. 19.00 līdz 20.00 Ropažu 
Sporta centrā. Nodarbības vada 
sertificēta zumbas trenere Sanita 
Laicāne.
Pieteikšanās nodarbībām e-pa-

stā: veseliba@ropazi.lv vai pa 
tālr. 26742199.

Nodarbības notiek projekta 
“Veselības veicināšanas un slimī-
bu profilakses pasākumi Ropažu 
novadā” (Nr. 9.2.4.2/16/I/065) ie-
tvaros.

Veselības veicināšanas projekta 
aktivitātes jūnijā



8

aKTUālI

Ja reizēm jūties nesaprasts, nespēj 
atrast domubiedrus vai varbūt vē-
lies radīt sev un savām idejām jaunu 
augsni – tad piesakies dalībai nodar-
bībās “Misija: Izaugsme” pie Ropažu 
novada jaunatnes lietu speciālis-
tes Luīzes Utānes, tālr. 22005518, 
e-pasts luize.utane@ropazi.lv.
Norises laiks:  
05.07.2022.–27.09.2022.
Vieta: Radošās attīstības centrs “Līči”.

Mērķis: Veicināt Ropažu novada 
jauniešu ar ierobežotām iespējām 
integrāciju sabiedrībā, iesaistot vi-
ņus aktivitātēs, kas attīsta fiziskās 
un garīgās iemaņas, tādējādi ceļot 
viņu pašapziņu, emocionālo noturī-
bu, radot izpratni par novadā notie-
košajiem sociālajiem, politiskajiem 
procesiem un stimulējot vēlmi tajos 
piedalīties.

Mērķgrupa un aktivitātes: 
Mērķa grupa: 13–25 gadus veci 
jaunieši un jaunieši ar fizisku vai 
garīgu invaliditāti, ekonomisku vai 
sociālu ierobežotību, kuri nespēj 
veiksmīgi integrēties sabiedrībā un 
ir sociāli neaktīvi.

Projekta galvenās aktivitātes ir 
vērstas uz mērķa grupas iekļauša-
nu sabiedrībā, sekmējot emocionāli 
labvēlīgas vides radīšanu, prasmju 
apguvi un jauniešu politisko un 
sociālo aktīvismu gan novadā, gan 
Latvijā. Tās tiek balstītas holis-
tiskajā pieejā, kas paredz, ka ķer-
menis ir vienots veselums. Sadalī-
jums – 40% ir fiziskas aktivitātes, 
kas saistītas ar cīņas sportu, kas cels 
jaunieša pašnovērtējumu, stimulēs 
disciplīnu un veicinās stratēģisko 
domāšanu; 40% radoša darbība, kas 
vērš jaunieša uzmanību uz kreatī-
vām pieejām sociālām aktivitātēm, 
veidiem, kā izpaust savu viedokli, 
emocijas un atbalstu citiem sabied-
rības locekļiem; 20% apmācības un 
pieredzes stāsti, kas palīdzēs jaunie-
ti pilnveidot kā aktīvu sabiedrības 
locekli un motivēs iesaistīties ko-
pienu darbībā. Ar aktivitāšu palīdzī-
bu tiks risinātas šādas problēmas: 
nespēja integrēties sabiedrībā, vien-
aldzība pret novadā notiekošajiem 
procesiem, attālinātība no novada 
struktūrvienībām, neiesaistīšanās 
brīvprātīgajā darbā, neziņa par jau-
niešu brīvā laika pavades iespējām, 
domubiedru trūkums, atstumtības 
izjūta, motivācijas zaudēšana, ne-
droša un bezatbildīga sociālo me-
diju lietošana, nespēja atšķirt viltus 
ziņas, karjeras izaugsmes iespēju 
trūkums un daudzas citas.

Projekts tiek organizēts ar Jaunat-
nes starptautisko programmu aģen-
tūras, Ropažu novada pašvaldības, 
biedrības “EU, Ropaži” un Ropažu 
novada Jauniešu domes atbalstu.

Misija: 
Izaugsme

Atbalstot sabiedrisko organizāciju iniciatīvu vasaras nometņu projektu īstenošanā,  
Ropažu novada pašvaldība līdzfinansēs 5 bērnu un pusaudžu dienas un diennakts nometnes

pašvaldības līdzfinansēto vasaras nometņu saraksts 2022. gada vasarai

pasākumā “Svīt spot” 
jaunieši iepazīstas ar 
dažādu profesiju un  
hobiju pārstāvjiem
Endīne Bērziņa,
Ropažu novada pašvaldības jaunatnes lietu speciāliste

Šā gada 14. maijā Ropažu 
Kultūras centrā notika 
pasākums “Svīt spot”, 

kurā jauniešiem neformālā gaisot-
nē bija iespēja iepazīties ar dažādu 
profesiju un hobiju pārstāvjiem un 
uzzināt par viņu dzīves gājumu, 
veiksmēm un neveiksmēm. Runātā-
ju vidū bija jaunās profesionāles no 
kultūras jomas – horeogrāfe Laura 
Gorodko, režisore un aktrise Sabī-
ne Ozoliņa un scenogrāfe Justīne 
Jasjukeviča, kuras ļāva ieskatīties 
mākslas pasaulē un saprast, kādas 
ir kvalitātes un prasmes, kas noder, 
ja ir vēlme darboties šajā virzienā. 
Sporta jomu pārstāvēja Roberts 
Plūme, kurš iedvesmoja nebaidīties 
un dzīvot mirklī, liekot saprast, ka 
panākumu atslēga ir ne tikai spē-

cīgs gribasspēks, bet arī ēšanas pa-
radumiem var būt izšķiroša loma 
profesionālajā izaugsmē. Uzņēmēj-
darbības un YouTube bloga pasauli 
izdevās iepazīt, pateicoties Raivim 
Pučuram, kurš aicināja visus savus 
sapņus vizualizēt un ticēt, ka tie pie-
pildīsies. Pasākumu vadīja un par 
draudzīgu, brīvu atmosfēru parū-
pējās Marta Anna Vīduša, muzikāli 
pasākumu ieskandināja grupa “Trī-
sas”. Liels paldies Ropažu novada 
pašvaldībai par iespēju veidot šādus 
pasākumus, kas iedvesmo jauniešus 
un veicina viņu emocionālo labbūtī-
bu! Paldies biedrībai “EU, Ropaži” 
un visiem jauniešiem, kas iesais-
tījās šā notikuma tapšanā! Paldies 
sponsoriem – “Muffins and More”, 
“Gardu muti”, “Lacuna aqua”!

informācija  
par organizatoru

reģistrācijas  
nr.

juridiskā  
adrese

Projekta 
nosaukums

nometnes  
norises laiks

nometnes  
norises vieta

Biedrība “Mērķī” 40008249426 Jasmīni 6, Villasmuiža, 
Ropažu novads

Tālrunis: 26805400

“Olimpiskās spēles 
Ropažos”

04.07.2022.–
08.07.2022.  

(dienas nometne)

Ropažu Kultūras centrs un 
Ropažu Sporta centrs, Sporta 
iela 2, Ropaži, Ropažu novads 

Biedrība “Bērnu sporta 
klubs “Gauja””

40008291349 Vidzemes iela 4–12, 
Vangaži, Ropažu novads

Tālrunis: 22721212

“Peldēšanas nometne 
PRIEKUĻI 2022”

10.07.2022.–
17.07.2022.

(diennakts nometne)

Cēsu prospekts 46a, Priekuļi, 
Priekuļu pagasts, Cēsu 

novads

Biedrība “Senču 
mantojums”

40008038134 Zahārija Stopija iela 15–13, 
Upeslejas, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads
Tālrunis: 25608713

“Senču mantojums” 11.07.2022.–
15.07.2022.

(dienas nometne)

Ulbrokas sporta komplekss, 
Ulbrokas vidusskola, Vālodzes, 

Ropažu novads

Biedrība sporta centrs 
“Sports Pro”

40008037603 Sporta iela 11, Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads

Tālrunis: 29452514

“Teikvondo vasara 
2022”

11.07.2022.–
17.07.2022.

(diennakts nometne)

Vecbebri, Bebru pagasts, 
Aizkraukles novads

Biedrība “Mērķī” 40008249426 Jasmīni 6, Villasmuiža, 
Ropažu novads

Tālrunis: 26805400

“Mērķī” 01.08.2022.–
05.08.2022.

(diennakts nometne)

Nometņu centrs “Norkalni”, 
Bajārkrogs, Ropažu novads

1. likumprojekts “Grozījums lat vijas Republikas Satversmē” 
(30/07/2021)

Parakstu vākšana notiek par ģimenes jēdziena nostiprināšanu  
Satversmē.
Ierosinātājs: “Latvijas vīru biedrība”

2. likums par 2012. gada 8. novembra likuma “Grozījumi likumā 
“par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu 
iniciatīvu”” atcelšanu (25/09/2021)

Parakstu vākšana notiek par 2012. gada 8. novembra likuma “Grozī-
jumi likumā “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas 
pilsoņu iniciatīvu”” atcelšanu. 
Ierosinātājs: “Atvērtās pārvaldības partnerība Latvijā”

3. likumprojekts “Grozījumi latvijas Republikas Satversmē” 
(25/01/2022)

Parakstu vākšana notiek par vēlētāju skaita samazināšanu likumu un 
Saeimas atsaukšanas ierosināšanai līdz 50 000, kā arī mazāku balsotā-
ju skaitu likuma pieņemšanai tautas nobalsošanā.
Ierosinātājs: “Brīvību tautai”

Demokrātiskajai līdzdalībai 
ir atvērtas 3 vēlētāju 
iniciatīvas par likumu 
ierosināšanu

3. jūlijā plkst. 14.00  
Stopiņu pagasta bērnības svētki 

Kultūras centrā “Ulbrokas pērle”
Uz svētkiem tiek aicināti Stopiņu pagastā dzīvojošie bērni 

vecumā no 3 līdz 8 gadiem. Svinīgās daļas laikā vecākiem 
izsniegs apliecību, kas apliecinās to, ka bērnam ar šo dienu ir savi 

krustvecāki.  Pasākums ilgs aptuveni 2 stundas.  
Svētku dalībniekus lūdzam pieteikt līdz 28. jūnijam Ropažu novada  

Dzimtsarakstu nodaļā, zvanot, tālruņa nr. 27757381; 67910564,  
vai rakstot e-pastā: dzimtsaraksti@ropazi.lv



Otrdiena, 7. jūnijs, 2022

9

KUlTūRa

Ropažu novada deju kolektīvi piedalījās  
XXvII vispārējo latviešu dziesmu un XvII deju svētku skatē valmierā
7. maijā Valmieras Kultūras centrā 
notika 2023. gada XXVII Vispārējo lat-
viešu dziesmu un XVII Deju svētku, 
kuru vienojošais vadmotīvs ir “Dzies-
mu svētkiem 150. Tradīcija”, deju liel-
uzveduma “Mūžīgais dzinējs” reper-
tuāra apguves pārbaudes seminārs 
jeb skate. Skati vērtēja ekspertu gru-
pa – deju virsvadītāja Gunta Skuja un 
horeogrāfi Jānis Purviņš, Jānis Ērglis, 
Dace Adviljone, Jānis Kalniņš. Ropažu 
novada deju kolektīviem bija jādejo 
divas dejas no Deju svētku repertuā-
ra – viena deja tika izlozēta, bet otru 
dejotāji varēja izvēlēties paši.

Stopiņu pagastu repertuāra pār-
baudē un apguvē pārstāvēja 
visi četri mūsu deju kolektīvi – 

jauniešu deju kolektīvs “Pastalnie-
ki” (B grupa, vadītāja Antra Vilma-
ne); vidējās paaudzes deju kolektīvi 
“Stopiņš” (D grupa, vadītāja Aiga 
Medne) un “Luste” (E grupa, vadī-
tāja Ieva Sīle); senioru deju kolektīvs 
“Ulenbroks” (F grupa, vadītāja Ineta 
Svilāne). Lepojamies ar Stopiņu pa-
gasta deju kolektīviem, visi saņēmu-
ši ekspertu vērtējumu – repertuārs 
apgūts. Prieks par mūsu senioru deju 
kolektīvu “Ulenbroks”, kurš tika uz-
teikts kā viens no labākajiem senioru 
deju kolektīviem, tāpat kā Garkal-
nes “Baltābele” un Ādažu “Sprigu-
lis”. Deju solis vēl atsperīgāks kļu-
vis mūsu jauniešu deju kolektīvam 
“Pastalnieki”, kurus eksperti uzreiz 
izvirzīja II deju programmai, kas 
plānota daudzfunkcionālajā hallē 
“Arēna Rīga”. Savukārt D grupas 
dejotāji cer šo ziņu sagaidīt pēc visu 
metodisko semināru noslēguma. 

Vai kāds no mūsu deju kolektīviem 
būs arī svētku noslēguma koncerta 
“Kopā augšup” dalībnieks, to uzzi-
nāsim jau vasaras sākumā.

Ropažu pagastu pārstāvēja Ropažu 
Kultūras centra jauniešu deju kolek-
tīvs “Cielaviņa” (C grupa, vadītāja 
Terēza Jozefa un Zane Kristiāna Jo-
zefa) un Valmierā uzstājās ar dejām 
“Aug magonīte”, Gunas Trukšānes 
horeogrāfija, tautas mūzika folkloras 
kopas “Lāns” apdarē, un “Vidzemes 
jandāls”, Guntas Skujas horeogrāfi-
ja, tautas mūzika Amandas Jātnieces 
apdarē, un ieguva vērtējumu – re-
pertuārs ir apgūts. Ropažu Kultūras 

centra vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “Rudzi” (D grupa, vadītājs Juris 
Čakans) esošajā sastāvā šogad ceļu 
uz Dziesmu un deju svētkiem uzsāka 
pirmo reizi un savā grupā Valmierā, 
izpildot noteikto repertuāru – dejas 
“Es mācēju danci vest”, Ulda Žagata 
horeogrāfija, tautas mūzika Gunāra 
Ordelovska apdarē, un “Vidzemes 
jandāls”, Guntas Skujas horeogrāfija, 
tautas mūzika Amandas Jātnieces ap-
darē, arī ieguva vērtējumu “apgūts”. 
VPDK “Rudzi” dejotāji saka: “Mūsu 
spēks ir labas attiecības kā dejā, tā 
arī dzīvē. Mums ir vadītājs, kuram 
uzticamies! Tas mums ļāva šajā pār-
baudes seminārā iegūt ļoti labu vēr-
tējumu! Apzināmies, “Rudziem” vēl 
ir jāaug, bet šodien priecājamies par 
sasniegto!”

Vangažu pilsētu skates D grupā 
pārstāvēja VPDK “Augšup”, izlozes 
rezultātā izdejota deja “Vidzemes 
jandāls” G. Skujas horeogrāfijā, tau-
tas mūzika A. Jātnieces apdarē, un 
izvēles deja “Bobu dancis”, J. Ērgļa 

horeogrāfija, tautas mūzika G. Igauņa 
apdarē. Žūrija atzinīgi novērtēja dejo-
tāju sniegumu, un tika atzīts, ka reper-
tuārs ir godam apgūts. VPDK “Augš-
up” saka lielu paldies Ropažu novada 
pašvaldībai par krāšņajiem brunčiem 
un pašiem dejotājiem par tērpu deta-
ļu iegādi, lai uz skatuves kāptu cēli. 
Paldies Lienei Frīdbergai par milzīgo 
ieguldījumu deju repertuāra apguvē 
un kolektīva vizuālā tēla veidošanā.

Garkalnes pagasta vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “MADARA” (vadītājs 
Viesturs Virza) skatē dejoja “Bobu 
danci” un “Es mācēju danci vest”, 
žūrijas vērtējums – repertuārs apgūts. 
Garkalnes novada kultūras centra 
“Berģi” vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “Greizie Rati” dejoja dejas “Bēru 
riekstus kabatā” un “Man rakstītis 
mugurā”, savukārt Tautas deju an-
samblis “Ritenītis” dejoja “Es redzē-
ju Rīgas pili” un “Skaista mana tēvu 
zeme”, abi kolektīvi ieguva novērtē-
jumu – repertuārs apgūts. Jāmin, ka 
TDK “Ritenītis” tiek virzīts arī dalībai 
deju svētku otrai programmai. Senio-
ru deju kolektīvs “Baltābele” (vadī-
tāja Liene Gailāne) dejoja “Svinīgo 
soli” un “Es redzēju visu jūru”. Ko-
lektīvs ieguva atzinumu – repertuārs 
apgūts, kā arī uzslavu – koši un ener-
ģiski. VPDK “Saime” (vadītāji Uldis 
Muižnieks un Baiba Kravčenoka) 
skatē dejoja – “Vidzemes jandālu” un 
“Mērdzenieti”. Atzinums – repertuārs 
apgūts.

Informāciju sagatavoja: 
vita pinne, valda Eglīte,  

Inguna Zirne, Krista Kleina



10

KUlTūRa – bIblIOTĒKaS

Ulbrokas bibliotēka
datums, laiks aktivitāte

Ulbrokas bibliotēkas 
pagalmā

Āra lasītavas un grāmatu brīvpieejas maiņas plaukts. 
Ikvienam interesentam ir pieejamas izklaidējoša un izzinoša satura grāmatas no bibliotēkas 
dāvinājumu klāsta. Lai izmantotu āra lasītavu, nav obligāti jāienāk bibliotēkā – tā ir brīvi 
pieejama ikvienam ērtā laikā.

16. jūnijs, plkst. 18.00

Lasāmlaiks! Starts lasīšanas veicināšanas programmai “Bērnu, jauniešu un vecāku žūri-
ja 2022”. Uzsākam jaunās sezonas grāmatu kolekcijas lasīšanas piedzīvojumu. Dažāda vecu-
ma bērnu un jauniešu tikšanās grāmatvidē, kurā bagātināsim grāmatu lasīšanas apvāršņus.
Kontaktinformācija: tālr. 67910503; e-pasts: ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv.

29. jūnijs, plkst. 16.00

Pēterdiena – Pētera Brūvera dzīves un darba ceļa somas radošā meistardarbnīca. Izspēlēsim 
spēli “Zini vai mini Pētera Brūvera dzīves un daiļrades faktus” un veiksim citas radošas 
aktivitātes.
Kontaktinformācija: tālr. 67910503; e-pasts: ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv.

27. aprīlis –  
12. septembris

Aicinām apmeklēt izstādi “Cik tu brīvs, tik dzīvs”, veltījums dzejnieka un atdzejotāja Pētera 
Brūvera dzīves un daiļrades 65. jubilejai. Ekspozīcija Ulbrokas bibliotēkas grāmatu vidē ir 
īpaša ar balss, skaņas, dažādu priekšmetu klātbūtni. 
Uz izstādes materiāliem ir 21 QR kods, un, tos nolasot, viedierīcē var vērot video, klausīties 
P. Brūvera dzeju, dziesmas ar autora vārdiem, interviju fragmentus, vēstules. 
Ērtākai informācijas izguvei lūgums izmantot standarta austiņas.
Par savu ierašanos lūdzu informēt. Ulbrokas bibliotēka – Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads.
Kontaktinformācija: tālr. 67910503; e-pasts: ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv.

02.–30. jūnijs

Mākslinieka, grafiķa “Gunāra Kroļļa ilustrāciju pasaule grāmatās, izstādēs, monētās un citu-
viet” – 90. dzimšanas dienas jubilārs (1932. gada 23. jūnijs).
Visprecīzāk autoru raksturo autora darbi, kurus vispirms mēs atrodam grāmatu vāku nofor-
mējumos un ilustrācijās. Viņa radīto sastopam galeriju, muzeju un izsoļu namu informācijā, 
Latvijas Bankas monētu kalvē. No baltas lapas veidojušies Kroļļa darbi, kas ataino austrumu 
mītu simbolus, dzīvniekus un cilvēkus, savu paša emociju sintēzi.
Ulbrokas bibliotēkas izstādē piedāvājam uzlūkot ilustrācijas iespieddarbos gan bērnu, gan 
pieaugušo grāmatās.

Vasaras darba laiks
(jūnijs – augusts)

Pirmdienās 11:30–19:00
Otrdienās 11:30–19:00
Trešdienās 09:30–17:00
Ceturtdienās 11:30–19:00
Piektdienās 09:30–17:00
Pusdienu pārtraukums no plkst. 13.00 līdz 13.30. 
Katra mēneša otrā trešdiena – Spodrības diena – BIBLIOTĒKA apmeklētājiem slēgta.

1. jūlijs
Ulbrokas bibliotēkas 75 darba gadu jubileja – ceļš uz mūsdienīgu bibliotēku. Ziedu diena 
bibliotēkā.

21., 22. jūlijs
Ulbrokas bibliotēkas lasītāju vasaras ekskursija.
Brauciens uz Latgali kopā ar Janīnu KURSĪTI. 

Garkalnes bibliotēka
datums, laiks aktivitāte
01.06–30.06. Grāmatu jaunumi jūnija mēnesī.

09.06.–25.06. Grāmatu izstād e “Pār gadskārtu Jānīt’s nāca”.

Zinību rītiem piepildītais maijs Ulbrokas bibliotēkā
daina Kalmane,
Ulbrokas bibliotēkas bibliotekāre

Sagaidot Starptautisko bērnu tiesību aizsardzības dienu, kas tiek atzīmēta 1. jūnijā, maija mēnesis Ulbrokas bibliotēkā 
aizritēja, organizējot un novadot bibliotēkzinību stundas gan Upesleju sākumskolas izglītojamajiem, gan pirmsskolas 
izglītības iestādes “Pienenīte” vecāko grupu audzēkņiem. 

Upesleju sākumskolas izglī-
tojamajiem zinību rīts “Ie-
pazīsti Pēteru Brūveri” tika 

veltīts, izzinot dzejnieka rakstītā vār-
da mantojumu – apmeklējot P. Brū-
vera 65. jubilejai veltīto izstādi “Cik 
tu brīvs, tik dzīvs”, P. Brūvera lasīta-
vā apskatot dzejnieka privātkolekci-
ju un ieklausoties bibliotekāres Ievas 
stāstījumā par to. Multimediju telpā 
noskatoties bibliotekāres Elīnas pa-
raugdemonstrējumos par skārienjutī-
gā ekrāna izmantošanas iespējām, kā 

arī video projekcijas noskatīšanās ar 
P. Brūveri galvenajā lomā, tā apjau-
šot viņa brīnišķo personību.

Savukārt pirmsskolas izglītības 
iestādes “Pienenīte” vecāko grupu 
audzēkņiem novadītās zinību stundas 
“Bibliotēkgrāmatu izzinošā vide” ie-
sākās ar stāsta “Mūmamma biblio-
tēkā” lasījumu no Jujas un Tūmasa 
Vīslanderu grāmatas “Mūmamma un 
Vārna”. Tālāk, sekojot bibliotekārei 
Dainai pa pēdām, tika izstaigātas 
Ulbrokas bibliotēkas telpas, uzzinot, 

kas katrā telpā atrodas un kādas vēr-
tīgas zināšanas var izgūt. Uzklausot 
padomus un īso kursu bibliotēkas 
lietošanas noteikumos (piemēram, 
kāpēc bibliotēkā ir svarīgs noteikts 
grāmatu kārtojums; cik vizuāli da-
žādas ir grāmatas – mazas, lielas, 
plānas, biezas, vieglas, smagas; cik 
daudz un kādās valodās pieejamas 
grāmatas; ko nozīmē svešvārdi – 
daiļliteratūra un nozaru literatūra; kā 
kļūt par reģistrētu lasītāju; kādas ir 
iespējas nodot izlasīto grāmatu ārpus 

Ropažu bibliotēka
datums, laiks aktivitāte

14.06.2022., 
plkst. 13.00

Sapņu ķērāju darbnīca.

01.06.–27.07.2022. Gleznotājas Lauras Pīgoznes personālizstāde.

Sauriešu bibliotēka
datums, laiks aktivitāte

01.–30. jūnijs Jauno “BJVŽ 2022” kolekcijas grāmatu izstāde.

16. jūnijs,
plkst. 17.00

“BJVŽ 2021” noslēguma pasākums.

Upesciema tautas bibliotēka
datums, laiks aktivitāte

10. jūnijs,  
plkst. 10.00–16.00

Starptautiskā publiskās adīšanas diena pie Upesciema Tautas bibliotēkas un Upesciema 
dienas centra.

Jūnijs Adīšanas un tamborēšanas grāmatu un žurnālu izstāde “Rokdarbu terapija”.

1.–16. jūnijs Jaunieguvumu izstāde.

vangažu pilsētas bibliotēka
datums, laiks aktivitāte

01.–30.06. Bērnu un jauniešu literatūras izstāde
“BĒRNU, JAUNIEŠU UN VECĀKU ŽŪRIJA 2022” 
Lasi un vērtē ieteiktās grāmatas bērniem un vecākiem!

06.–30.06. Literatūras izstāde 
“Piedzīvot Jāņu nakts mistēriju – vasaras saulgriežu svinēšanas tradīcijas”. Izstādē iekļautie 
materiāli iepazīstina ar Līgo tradīcijām.

20.–30.06. Literatūras izstāde “Līgo saule, līgo viss!” – īsa pamācība ielīgošanā. Izstāde piedāvā iepazīties 
ar praktiskiem padomiem.

14.–30.06. Jauno grāmatu izstāde. Video formātā bibliotēkas Facebook profilā @vangazubiblioteka. 
Pasūtīt un rezervēt var bibliotēkas elektroniskajā katalogā https://ej.uz/hj34.

Zaķumuižas filiālbibliotēka
datums, laiks aktivitāte

No 07.06. līdz 30.06. 
otrdienās, ceturtdie-
nās plkst. 13.15–14.00

Skaļās lasīšanas nodarbības.

10., 14., 27. jūnijs Ropažu v-sk. pirmsskola “Gudrinieki”, “Kāpēcīši”, “Prātnieki” – tēma “Draudzēsimies dabā”.

17. jūnijs Jāņu ieskandināšana /pie bibliotēkas terasē/. Piedalās: bērnu vokālais ansamblis “Saules 
zaķēni”, folkloras kopa “Oglīte”, sieviešu vokālie ansambļi “Tik un tā” un “Tonis”, jauktais koris 
“Ozolzīle”.

Izstādes un citas aktivitātes Ropažu novada bibliotēkās jūnijā

bibliotēkas darba laika; kā arī uzzi-
not atbildes uz citiem interesējošiem 
jautājumiem), katrs no audzēkņiem 
brīvi varēja izvēlēties sev interesējo-
šu lasāmvielu un nodoties grāmatas 
lasīšanai vai pāršķirstīšanai. 

Ulbrokas bibliotēka izsaka pa-
teicību visiem zinību stundu dalīb-

niekiem – PII “Pienenīte” audzēk-
ņiem – spriganajiem “Zaķēniem”, 
apdomīgajām “Spārītēm”, zinātkā-
rajiem “Knīpām un Knauķiem”, ak-
tīvajām “Saulītēm” un prātīgajiem 
“Gliemezīšiem”, kā arī Upesleju sā-
kumskolas izglītojamajiem un viņu 
pedagogiem.



Otrdiena, 7. jūnijs, 2022

11

IZGlīTība

bišu diena pII “pienenīte”

ineta stroža,
 PII “Pienenīte” Ekoskolas koordinatore

20. maijs ir veltīts Pasaules bišu dienai, lai pievērstu uzmanību apputeksnētāju nozīmei mūsu pasaulē. 

PII “Pienenīte” grupu laukumi-
ņos ir “salidojušas” lielas un 
mazas bites, ko izstādei “Bite 

lido!” darināja bērni un viņu vecāki, 
jo maija mēnesis ir krāšņākais ziedu 
laiks un bitēm “darba pilnas rokas”, 
un arī bērniem ir tik daudz jautājumu: 
vai bites kož? Cik bitēm gadu? Vai no 
bitēm ir jābēg? Kas būvē bitēm mā-
jas? Kur bites liek saražoto medu? Ko 
darīt, ja ierauga biti? Un vēl daudz, 
daudz jautājumu! Lai uz šiem un dau-
dziem citiem jautājumiem bērni ras-
tu atbildes, PII “Pienenīte” aicināja 
ciemos biškopi. Jo kas tad par bitēm 

zinās vairāk, ja ne viņi.
Paldies par atsaucību “Podziņu” 

grupas audzēknes mammai – biš-
kopei Ivetai Aizupei – par iespēju 
uzzināt daudz par bišu dzīvi un par 
biškopja profesiju. 

Divas dienas PII “Pienenīte” cie-
mojās biškope Iveta. Viņa atnesa lī-
dzi daudz biškopības darba piederu-
mu, ar kuriem ikdienā strādā. Bērni 
varēja aplūkot medus sviedi, putu-
plasta bišu stropu, redzēt tā saturu – 
rāmīšus ar vaska plāksnēm, izpētīt 
bišu šūnas, paturēt rokās dūmkannu, 
redzēt, kā tā dūmo, un saprast, ka 

bitēm dūmi nepatīk. Bērniem bija 
iespēja arī uzvilkt biškopja tērpu un 
tajā nofotografēties. Bērni varēja 
apskatīties attēlos, kā izskatās bišu 
kājas, galva, dzelonis un pati bite, 
salīdzināt tās pēc lieluma. Iveta Aiz-
upe bērniem pastāstīja arī par bišu 
nozīmi apputeksnēšanā un biolo-
ģiskās daudzveidības saglabāšanā, 
prezentēja biškopības produkciju: 
medu, vasku, ziedputekšņus.

Bišu dzīve ir tik interesanta, un 
mēs nevaram būt vienaldzīgi pret 
tām! Paldies visiem, kas atbalstīja 
pasākumu – Bišu diena.

Mācību gada noslēguma seminārs Ropažu 
novada pirmsskolu pedagogiem
18. maijā kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” uz 2021./2022. mācību gada noslēguma semināru pulcējās Ropažu novada 
pirmsskolu pedagogu saime. Klausījāmies psihoterapeita Artūra Miksona lekciju par emocionālo veselību, saņēmām 
laba vēlējumus no Ropažu novada domes priekšsēdētājas Vitas Paulānes un IJKS departamenta Izglītības nodaļas 
vadītājas Vijas Tomiņas un suminājām aktīvākās Ropažu novada pirmsskolu skolotājas. 

Pēc administratīvi teritoriālās 
reformas Ropažu novadā ir 
deviņas izglītības iestādes, 

kurās realizē pirmsskolas izglītības 
programmu, un ikviena no tām ir 
īpaša un nozīmīga gan savā pagastā, 
gan visā novadā. 

Šis mācību gads ir bijis izaicinā-
jumiem pilns – mēs mācījāmies būt 
kopā, jo, kopā darbojoties, ir lielā-
kas iespējas audzēt savu profesiona-
litāti, mācījāmies draudzēties un sa-
darboties, dalīties ar savu pieredzi.  

Pateicību par ieguldīto darbu ir 
pelnījis ikviens pirmsskolās strādā-
jošais pedagogs, pedagoga palīgs 
un tehniskais darbinieks, tomēr 
īpaši lielu paldies par drosmi un 
uzdrīkstēšanos dalīties ar saviem 
labās prakses piemēriem savā no-
vadā šajā mācību gadā no Ropažu 
novada IJKS departamenta saņēma 
PII “Pienenīte” skolotājas Marika 
Pumpure, Vineta Gurtiņa, Baiba 
Bezdelīga Briede, Ropažu vidus-

skolas pirmsskolas skolotājas Jo-
lanta Kleinberga un Guna Zenoviča,  
PII “Jancis” skolotāja Ieva Ošenie-
ce un PII “Annele” skolotāja Raina 
Lāzere. 

Par dalību “Skola 2030” konfe-
rencē “Praktiski. Lietpratībai. Vi-
dzeme” – PII ”Annele” skolotājas 
Daiga Veisa, Baiba Vāvere, Sarmīte 
Apīne un Liene Bērziņa un PII ”Pie-
nenīte” skolotāja Agnese Ušacka.

 Atzinība par aktīvu dalību piere-
dzes apmaiņas semināros PII “An-

nele”, PII “Pienenīte” un Ropažu 
vidusskolas pirmsskolai.

Lai ražīgs, mierīgs un veldzējošs 
mums visiem vasaras cēliens, un – 
uz jauniem sasniegumiem jaunajā 
mācību gadā!

daiga Hercberga,
pirmsskolu mācību jomu koordi-

natore, PII “Annele” skolotāja
vēsma Eglīte,

IJKS departamenta pirmsskolas 
izglītības speciāliste

Ropažu mūzikas un mākslas skolas “Rodenpois” Mākslas nodaļas audzēk-
ņiem Līvai Dreismanei un Emīlam Pitkēvičam augstākais novērtējums 
Valsts konkursā Latvijas profesionālās ievirzes mākslas un dizaina izglītības 
programmu audzēkņiem. 

Šogad konkursa dalībniekiem 
bija jāiejūtas kuratora lomā 
un jārada ideja izstādei. Līva 

un Emīls konkursā piedalījās ar 
nezināmu autoru izstādes “Vārds” 
konceptu. Šī ideja visos ekspertu 
vērtējumos saņēma augstāko no-
vērtējumu – izcili.

Izstāžu kuratores Ingas Štei-
manes vērtējums: “Izcili. Izstādes 
koncepts pamatojas gan mākslas 
vēstures vērojumā, gan ikdienas 
vērojumā, un ir atrasts kopsaucējs – 
cilvēka radītu vērtību atribūcija, at-
tiecināmība uz konkrētu personu, 
tādējādi izceļot personas ieguldīju-
mu civilizācijas vēsturē. Ir atrasts 
arī perfekts tehniskais izstādes 
risinājums – telpa ar darbiem un 
telpa ar vārdiem. Attiecības starp 
artefaktiem un personu vārdiem ir 
kultūras un identitātes pamats. Šim 
projektam ir izdevies uzskatāmi 
parādīt kādu globālu, visuresošu 
kultūras veidošanās struktūru. Likt 
aizdomāties par šo struktūru. Bez 
lieka patosa šis projekts norāda uz 
cilvēka svarīgumu, uz ieguldīju-

miem, kurus lietojam ikdienā, ne-
domājot, kā tie radušies. Projekts 
apliecina reizē cilvēka trauslumu 
un spēku. Cilvēcisko sasniegumu 
nepārtrauktības svarīgumu – mēs 
turpinām cits citu, pat, ja reizēm ne-
zinām sava iedvesmas avota vārdu. 
Lieliska ideja. Lai veicas.” 

Augsti novērtētus panākumus 
konkursā guva arī 3. kursa audzēk-
nes Luīzes Zeltiņas personālizstā-
des pieteikums “Luīzes labirints”. 
Eksperti ir novērtējuši Luīzes 
darbu: “Lieliska izstādes ideja un 
paskaidrojums, kas balstīts au-
tores pieredzē. Prasmīgs kolāžas 
tehnikas izmantojums, un izstādes 
stilistikai atbilstoša kopējā projek-
ta vizualizācija. Mērķtiecīgi orga-
nizēta tekstuālā informācija, un 
izteiksmīga, labi uztverama attēlu 
un teksta laukumu kompozīcija, 
kurai palīdz psihedēliskais fons.

Izcila darba tehniskā kvalitāte.”
Darbi tapuši skolotājas Agneses 

Spridzānes vadībā. 
Apsveicam un priecājamies par 

mūsu audzēkņu panākumiem!

Mūzikas un mākslas 
skolas “rodenpois” 
audzēkņiem augstākais 
novērtējums  
Valsts konkursā



12

SpORTS

“Pavasara kross” Ropažu 
pagastā
Maija sākumā, divās nedēļas nogalēs, Ropažu pagastā norisinājās “Pavasara 
kross”, kurā piedalīties varēja ikviens sporta entuziasts. 4. maija “Pavasara kro-
sā”, kurš norisinājās Zaķumuižā, uz starta līnijas stājās 16 dalībnieku dažādās 
vecuma grupās. Savukārt 8. maija “Pavasara krosā” bija iespēja piedalīties Ro-
pažos, šeit uz starta līnijas stājās 11 dalībnieku. 

Paši mazākie veica 1 km garu 
distances skrējienu, savukārt 
garāko distanci, 6 km, bija jā-

noskrien vīriešiem spēka gados. 
Ikkatrs dalībnieks savā vecuma 

grupā tika pie medaļas. Priecāja-

mies par pašu jaunāko krosa dalīb-
nieci, kurai bija 2 gadiņi, un vecāko 
dalībnieku, kurš ierindojās kategori-
jā 60+. 

Paldies “Pavasara krosa” dalīb-
niekiem!

Ropažu Sporta centra 
darba laiki vasaras sezonā
Evita Eglāja,
Ropažu Sporta centra vadītāja 

Ropažu Sporta centrs aicina nepārtraukt savas regulārās sportiskās aktivitā-
tes, izmantot priekšrocības, ko piedāvā sezona – meža takas, upes, ezeri, brīv-
pieejas sporta laukumi, vienlaicīgi pievēršot uzmanību, ka vasaras sezonas 
darba laiki abās sporta zālēs ir mainījušies.

Ropažu sporta zāles pakalpo-
jumi, inventāra noma (bad-
mintonam, tenisam, 3x3, 

pludmales volejbolam u. c.; ! nū-
jošanai – bez maksas) apmeklē-
tājiem pieejami: darba dienās no 
plkst. 14.00 līdz 22.00, sestdienās, 
svētdienās – no 9.00 līdz 22.00. 

Zaķumuižas sporta zāle apmek-
lētājiem, inventāra nomai (badmin-
tonam, tenisam, 3x3, pludmales 
volejbolam u. c.; ! disku golfam 
un nūjošanai – bez maksas) atvērta 
pirmdienās, trešdienās un piektdie-
nās no plkst. 8.00 līdz 22.00, otr-
dienās, ceturtdienās no 14.00 līdz 
22.00, sestdienās – no 9.00 līdz 
18.00, svētdienās – slēgts. 

Brīvpieejas laukumu apmeklētā-
jiem lūdzam ņemt vērā, ka laukumos 
notiks gan treniņi, gan sacensības, 
vasarā plānotas arī dažādas sacensī-
bas, sporta un bērnu vasaras nometņu 
aktivitātes. Sporta aktivitātēm lūdzam 
sekot novada mājaslapas kalendārā. 

Gan Ropažu pagasta centrā pie 
Ropažu vidusskolas, gan Zaķumui-
žas stadionā jūnijā tiks uzstādīti arī 
badmintona laukumi, aicinām iz-
mantot!

Pakalpojumu pieteikšana citiem 
izmantošanas laikiem jāveic ie-
priekš pa tālruni – Ropažu sporta 
zāle 67918406, Zaķumuižas sporta 
zāle 67958498, apmaksa juridis-
kām personām – ar iepriekš pieteik-
ta rēķina apmaksu, privātpersonām 
jāveic ar bankas pārskaitījumu, 
norādot pakalpojuma saņemšanas 
laiku, veidu un apjomu. Ropažu 
Sporta centra maksas pakalpo-
jumu izcenojumi pieejami šeit:  
https://www.ropazi.lv/lv/media/ 
9915/download.

Turpinām tenisa kortu un trena-
žieru zāles apmeklējumu iepriekšē-
ju pieteikšanu! 

Lai izdodas sasmelties prieku un 
spēku aktīvā un sportiskā vasarā!

Tradīcijām bagātajā Garkalnes kausā 
regbijā-7 uzvar “baldone/ĶNSS”
juris silovs,
Garkalnes sporta centra vadītājs

15. maijā mājīgajā Upesciema stadionā jau 19. reizi risinājās Garkalnes kauss regbijā-7, kas šogad bija arī Latvijas kausa 
sacensības. Spraigās un nepiekāpīgās cīņās nepārspēti palika “Baldone/ ĶNSS”, kas nozīmīgo trofeju izcīnīja pirmo reizi.

2003. gadā dzimušais Garkal-
nes kauss ir viens no nozīmī-
gākajiem notikumiem Latvijas 

regbija sezonā. Garkalnes kauss Co-
vid-19 pandēmijas dēļ divus gadus 
bija nedaudz zaudējis asumu, tomēr 
šis gads pierādīja – regbisti noilgo-
jušies pēc “kapiņa” uz pilnu klapi.

Šoreiz Upesciemā uz cīņu par 
Latvijas kausu pulcējās astoņas ko-
mandas: A grupā spēlēja “Brander/
Livonia”, Ķekavas novada komanda, 
“Fēnikss” un “Baldone/ĶNSS”, bet 
otrā grupā par ceļazīmi uz finālu spē-
lēja “Cover Power/Ķekava”, “Eži” , 
“Garkalne/Livonia” un “Jūrmala”.

Vissīvāk cīņas risinājās A grupā, 
kurā Baldones komanda cīnījās ne-
izšķirti ar “livoniešiem” 17–17, līdz 
ar to finālistu noteica gūto/zaudēto 
punktu starpība. Pārējās divās spēlēs 
rezultatīvāki bija baldonieši, iekļūs-
tot finālā, kur viņus sagaidīja duelis 
pret “Miesnieku” kluba pirmo vienī-
bu “Cower Power/Ķekava”.

Finālā “Baldones/ĶNSS” regbisti 
visu “sakārtoja” jau pirmajā puslaikā, 
panākot iespaidīgo 19–0. Otrajā pus-
laikā “Cower Power/Ķekava” atbildē-
ja ar vienu piezemējumu, bet finālā ar 
19–5 panākums Baldones komandai.

“Mazajā” finālā bronzu izcīnīja 
“Eži”, kas ar 19–10 (12–5) pievei-
ca pagājušā gada kausa ieguvējus 
“Garkalne/Livonia”. Tādējādi titu-

liem bagātais “Livonia” klubs šogad 
palika aiz goda pjedestāla, ko gan 
var izskaidrot ar dalību iepriekšējā 
dienā spēcīgajā turnīrā Šauļos.

“Patīkami, ka laukumā izgāja vi-
sas komandas, lai gan vairāki “livo-
nieši” iepriekšējā dienā cīnījās Šau-
ļos. Kā ierasts, turnīra gaitā valdīja 
draudzīga un patīkama atmosfēra, 
arī laika apstākļi šoreiz lutināja. Jā-
uzslavē komandas par pieklājību, jo 
rūpīgi bija sakoptas savas “bāzes” 
vietas stadionā,” par turnīra atmos-
fēru stāsta sacensību “krusttēvs”, 
Ropažu novada Garkalnes pagasta 

sporta centra vadītājs Juris Silovs. 
“Paldies Ropažu novada pašval-
dībai par atbalstu. Ropažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājas 
vietnieks Ainārs Vaičulens klātienē 
varēja novērtēt sacensību burvību 
un pasniedza balvas uzvarētājiem. 
Pavasarī izdevās daļēji atjaunot zā-
lienu, regbisti varēja izbaudīt jaunu, 
kvalitatīvāku, segumu. Tagad jādo-
mā par jubilejas – 20. – turnīru, uz 
kuru nākamgad plānojam aicināt un 
ieinteresēt Lietuvas komandas. Tad 
mēs būtu atgriezušies starptautiska-
jā apritē!”

Vangažu florbolisti veiksmīgi startē turnīrā 
Igaunijā
Ģirts Bunkus & daniels Bunkus,
treneri

13.–15. maijā mūsu jaunie florbolisti 
veiksmīgi startēja starptautiskajā trīs 
dienu turnīrā Tallinā. Tajā piedalījās 
vairākas komandas no Latvijas, Igau-
nijas un Somijas. Vangažu komanda 
startēja jaunākajā grupā U11 ar no-
saukumu “BEDROCK/VANGAŽI”. 

Sacensības iesākās ļoti veik-
smīgi – jau pirmajā dienā uz-
varot konkurentus no Talsiem 

(“KRAUZERS”) ar rezultātu 10:7. 
Arī otro dienu turnīrā iesākām veik-
smīgi ar divām uzvarām grupā pār 
Somijas komandu “SALIBANDY”, 
rezultāts 8:1, un Liepājas “KURŠI” ar 
rezultātu 8:2, grupu turnīru noslēdzot 
pārliecinoši 1. vietā. Pēdējā turnīra 
dienā bija jāaizvada spēle par 3. vietu, 
spēkiem mērojoties ar komandu no 
Latvijas – “ĶEKAVAS BULDOGI”, 
arī šī spēle bija spraiga un emocijām 
bagāta – visas tās garumā notika cīņa 

par katru centimetru, punkts punktā, 
un visbeidzot, sirēnai skanot, rezul-
tāts 5:5. Tas nozīmēja, ka spēles lik-
teni par 3. vietu turnīrā bija jānosaka 
ar pēcspēles soda metienu palīdzību. 
Vangažnieki godam un ar līdzjutēju 
atbalstu veiksmīgi tika galā ar šo pār-

baudījumu un izcīnīja uzvaru, mājās 
lepni un ar gandarījumu pārvedot 
bronzas medaļu. Jāpiemin, ka 1. vietu 
izcīnīja komanda, kuru spējām grupā 
uzvarēt – Talsu “KRAUZERS”. 

Paldies sportistiem un atbalstītā-
jiem!



Otrdiena, 7. jūnijs, 2022

13

NOvadS – vIdE

RAC “Līči”, Stopiņu pagasts
  Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 10.00–11.00 Senioru vingro-
šana.
  Pirmdienas un trešdienās 
plkst. 18.00–20.00 Nūjošanas no-
darbības. RAC pieejami vairāki nūju 
komplekti kopīgai nūjošanai.
  06.06. un 27.06. plkst. 16.00 Floris-
tikas nodarbība. Nodarbības vadīs 
floriste Inguna Knodze.
  14.06. un 21.06. plkst. 15.00–17.00 
notiks radošā darbnīca – āra dārza 
dekoru veidošana. Plašāka infor-
mācija un pieteikšanās RAC “Līči” 
klātienē, rac.lici@ropazi.lv vai pa tālr. 
25125231.
  28.06. plkst. 18.00 Filmu konkurss 
“Movie Trivia” (tematika – latviešu 
kino).
  30.06. plkst. 20.00 RAC pagalmā 
norisināsies āra kino vakars.

No 04.07.2022. līdz 10.08.2022.  
RAC “Līči” būs slēgts uz atvaļinājuma 
laiku.

RAC “Cekule”, Stopiņu pagasts
  16.06. plkst. 18.00 paredzēta spēle 
“Latvijas daba”. Spēlē 3 komandas, 
katrā 3 spēlētāji. 
  17.06. plkst. 14.00 paredzēta kon-
kursa “Vasara Cekulē” rezultātu pazi-
ņošana un dalībnieku apbalvošana.
  No 20.06. līdz 22.06. RAC telpu un 
ciemata centra dekoratīva noformē-
šana Līgo svētkiem.
  27.06. plkst. 15.00 Galda spēļu 
pēcpusdiena.

29.06. un 30.06. gatavosim RAC telpas 
un teritoriju slēgšanai jūlijā.

RAC “Ulbroka”, Stopiņu pagasts
  10.06. plkst. 14.00 Aicinām uz 
“Gleznas un glezniņas krustdūrie-
nā” – V. Leišavnieces darbu izstādes 
atklāšanu.
  13.06. un 20.06. plkst. 17.00–19.00 
Radošā darbnīca: Jāņu galdautu 
apgleznošana ar pļavas puķēm.
  27.06. plkst. 18.00–20.00 Floristika 
“Ziedi Pēterdienai!”.

RAC “Upeslejas”, Stopiņu pagasts
  1., 6., 8., 13., 15., 20., 27. un 29.06. 
plkst. 18.00 Ārstnieciskā vingrošana 
ar fizioterapeiti Valēriju.
  3., 10., 17. un 24.  
plkst. 18.00 Līnijdejas.
  2., 6., 9., 13., 16., 20. un 27.06. 
plkst. 16.00 (iesācēji) un 3., 7., 10., 
14., 17., 21. un 28.06. plkst. 16.00 
(jaunieši) Kikboksa nodarbības.
  2., 7., 9., 14., 16. un 21.06. plkst. 18.00 
Vēderdejas.
  1., 3., 9., 10., 13. un 14.06. plkst. 12.00 
Stepa nodarbības.
  3., 8., 10., 15., 17. un 29.06. 
plkst. 19.00 Galda teniss.
  1., 8., 15., 22. un 29.06. plkst. 15.00 
Kulinārijas klubiņš “Pipariņš”.
  6., 13., 20. un 27.06. plkst. 12.00 

Nūjošana.
  8. un 15.06. plkst. 12.30 Radošā 
nodarbība bērniem.
  11.06. plkst. 11.00 (reģistrēšanās no 
plkst. 10.00) Orientēšanās sacensī-
bas ar biedrību “FUN CATCHERS”.
  Līdz 30.06. RAC darba laikā Margari-
tas Smirnovas un Augusta Klodāna 
gleznu izstāde.

Sakarā ar darbinieku atvaļinājumu  
RAC “Upeslejas” jūlijā būs slēgts. 

RAC “Saurieši”, Stopiņu pagasts
  09.06., 17.06. un 24.06. plkst. 16.00–
18.00 Radošās darbnīcas. Vada 
Marija Puzankova.
  22.06. plkst. 14.00 Radošā darbnīca. 
Jāņu vainagu pagatavošana.
  17.06. plkst. 15.00 Orientēšanās 
sacensības. 

Multifunkcionālais centrs “Tumšupe” 
  07.06. plkst. 13.00 Radošas nodarbī-
bas bērniem akvareļu burvībā.
  09.06. plkst. 13.00 Treniņi novusā. Ja 
līs lietus, tad iekštelpā. 
  14.06. plkst. 14.00 Pacietības un 
precizitātes treniņš.
  16.06. plkst. 13.00 Zīmēšanas 
nodarbība.
  21.06. plkst. 14.00 Sportiskas aktivi-
tātes, vada treneris Juris.
  28.06. plkst. 14.00 Novusa treniņi.
  30.06. plkst. 14.00 Radoša nodarbī-
ba “Jautrās foto bildes”.

Multifunkcionālais centrs “Kākciems” 
  11.06. plkst. 12.00 Sportiskas aktivi-
tātes visu vecumu grupu cilvēkiem 
organizē sporta klubs “Brīze”. Tieka-
mies sporta laukumā.
  18.06. Kopīga vakarēšana “Ielīgojam 
vasaru”. Informācijas tālr. 27889940.
  02.06. un 30.06. plkst. 19.30 Nūjo-
šanas pārgājieni. Tiekamies sporta 
laukumā.
  07.06., 14.06., 28.06. plkst. 14.00 No-
darbības bērniem ar Kristīni Krīgeri 
“Radi un dāvini!”. 

Multifunkcionālais centrs “Silakrogs”
  Otrdienās plkst. 10.00–12.00 Nū-
jošana. Veselīga pastaiga iekšējam 
mieram un veselībai. Iepriekš 
pieteikties. 
  Trešdienās plkst. 13.00 Radoša stun-
diņa bērniem. Nodarbības skolas 
vecuma bērniem līmēt, locīt, griezt 
un veidot.
  21.06. plkst. 13.00 Vasaras saulgrieži. 
Mācīsimies pīt vainadziņu.

Multifunkcionālais centrs “Mucenieki”
  Katru pirmdienu plkst. 18.30 Rok-
darbi dāmām. Rotu veidošana no 
dabas materiāliem.
  Katru trešdienu plkst. 18.00 Zīmē-
šana bērniem. Mācāmies gleznot ar 
akrila krāsām. 
  13.06. plkst. 13.00 Koncerts “Vasaras 
skaistākie svētki”. Ropažu KIC mazajā 

zālē, koncertu sniedz Anita Ozola.

Dienas centrs “Vangaži”
  Katru pirmdienu, trešdienu, piekt-
dienu plkst. 9.30–12.00 Vingrošanas 
nodarbība pieaugušajiem.
  Katru otrdienu un ceturtdienu 
plkst.10.10–11.00 Vingrošanas 
nodarbība senioriem.
  Otrdienās plkst. 15.00–17.00 
Radošās nodarbības bērniem/jau-
niešiem.
  Otrdienās plkst. 13.00–15.00 Intere-
šu kopa “Dāmu klubiņš”.
  Ceturtdienās plkst. 13.00–15.00 
Pērļošanas un adīšanas pulciņi.
  Ceturtdienās plkst. 14.30–16.30 
Garšas darbnīcas.
  Katru trešdienu plkst. 14.30–16.00 
Multfilmu/filmu pēcpusdiena 
bērniem/jauniešiem.
  Katru trešdienu plkst. 11.00–15.00 
Amatnieku kopas nodarbības 
pieaugušajiem.
  Katru pirmdienu, otrdienu, piekt-
dienu plkst. 13.00–14.00 Datora 
apmācības iesācējiem.

 
Upesciema Dienas centrs
  10.06. plkst. 11.00–15.00 Publiskās 
adīšanas diena un rokdarbu iestāde. 
Aicināti visi interesenti.

No 27.06. līdz 29.07. Dienas centrs būs 
slēgts uz atvaļinājuma laiku.

Garkalnes Dienas centrs
  Trešdienās plkst. 10.00–17.00 Soci-
ālās palīdzības organizatora konsul-
tācijas. Iespēja iesniegt Sociālajam 
dienestam adresētus iesniegumus.
  01.06. plkst. 16.45, 04.06. 
plkst. 12.00, 08.06. plkst. 16.45, 
11.06. plkst. 12.00, 15.06. 
plkst. 16.45, 18.06. plkst. 12.00, 
21.06. plkst. 16.45, 27.06. 
plkst. 16.00, 29.06. plkst. 16.45 notiks 
pilates vingrošanas nodarbība. Bez-
maksas nodarbība bez iepriekšējas 
pieteikšanās.
  Katru ceturtdienu plkst. 18.00 “Ba-
chata Lady Style”. Bezmaksas deju 
nodarbība sievietēm.
  04.06. plkst. 13.00, 11.06. plkst. 13.00, 
18.06. plkst. 13.00, 27.06. plkst. 17.00 
Aerobikas nodarbības. 
  Katru otrdienu plkst. 18.00 
Austrumu dejas. Bezmaksas deju 
nodarbība.
  17.06. plkst. 15.00 Pasākums bēr-
niem. Galda spēļu pēcpusdiena.
  Darba dienās no plkst. 10.30 līdz 
12.30 Zupas virtuve. Zupas izdale 
trūcīgām un maznodrošinātām 
personām.
  07.06. un 14.06. Bezmaksas friziera 
pakalpojums. Pakalpojumu, pēc 
iepriekšēja pieraksta, var izmantot 
pensionāri. Bezmaksas deju nodar-
bības – trūcīgas un maznodrošinā-
tas personas, daudzbērnu ģimenes 
un personas ar īpašām vajadzībām.

aktivitātes radošās attīstības centros, 
multifunkcionālajos centros un dienas centros

Pasaules zivju migrācijas 
diena Ropažos!
Pasaules zivju migrācijas dienas ietvaros 21. maijā Lantes muižā Ropažos 
notika paliela kopā sanākšana, kuru organizēja Māris Olte, kā viņš sevi pats 
dēvē – zivju advokāts, sadarbībā ar BIOR (Pārtikas drošības, dzīvnieku veselī-
bas un vides zinātniskais institūts) un biedrību “Par Lielu Lielo Juglu”. 

Visus klātesošos laipni sa-
gaidīja namatēvs Andis Pi-
kāns (Lantes muižas saim-

nieks), kā arī pasākumā piedalījās 
pašvaldības vadošie pārstāvji, “Ro-
pažu Garkalnes partnerība”, SIA 
“Hydroenergy Latvia” pārstāvis.

Ir ļoti būtiski, lai mūsu senču at-
stātie dabas dārgumi, t. sk. arī Lielā 
Jugla, tiktu pienācīgi apsaimniekoti 
un maksimāli pietuvināti to dabiska-
jai formai, un, lai dzīvība upē būtu 
maksimāla, tas nozīmē to, ka mig-
rējošajām zivīm ir jātiek gan augšup 
pa straumi, gan arī virzienā uz leju. 
Lai tas varētu notikt, nepieciešams 
šos šķēršļus likvidēt vai mazināt to 
ietekmi. 

Šī bija plaša diskusija, kur pie 
viena galda sanāca visas iesaistītās 
puses un diskutēja par to, kas būtu 
darāms, lai Lielās Juglas ūdeņos 
zivju un dzīvības būtu vairāk, un it 
īpaši pievēršot vērību zivju migrāci-
jas apstākļu uzlabošanai.

#WorldFishMigrationDay
Jānis apsis

5. jūnijā tiek svinēta Pasaules 
vides diena

nora Puķīte-Babāne,
vides speciāliste

Apvienoto Nāciju Organizācijas Vides programmas (UNEP) vadībā tā tika ie-
viesta kopš 1973. gada, un tā notiek katru gadu. Pasaules vides dienas mērķis 
ir pievērst uzmanību klimata pārmaiņām, ilgtspējīgai attīstībai, vides piesār-
ņojumam un kolektīvai rīcībai šo problēmu risināšanā. 

Pasaules vides dienu 
2022. gadā rīko Zviedrija. 
Ar vadmotīvu – “Tikai viena 

Zeme” (#OnlyOneEarth), kurā gal-
venā uzmanība tiek pievērsta tēmai 
“Dzīvot ilgtspējīgi harmonijā ar 
dabu”. Ikvienam ir iespēja paveikt 
un reģistrēt savu vides atbalsta pa-
sākumu akcijas “Earth Action Num-
ber” ietvaros, plašāku informāciju 
skatīt saitē https://ieej.lv/nFrrI. 

Arī ikvienam no mums ir iespēja 
dot savu ieguldījumu vides jomā, sā-
kot ar ikdienišķām lietām: mazinot 
atkritumus, apdomīgi veicot pirku-
mus, salabojot lietas, neizmetot lie-
tas, kas var noderēt citiem, un šķiro-
jot atkritumus. Atkritumu šķirošana 
kļūst īpaši aktuāla, pieaugot enerģi-
jas un arī atkritumu apsaimniekoša-
nas tarifu izmaksām. Lai saudzētu 
dabas resursus, taupītu enerģiju un 
samazinātu izmaksas, Ropažu no-

vada pašvaldības atkritumu apsaim-
niekošanas uzņēmumi lūdz iedzīvo-
tājus aktīvāk un rūpīgāk piedalīties 
atkritumu šķirošanā. Atgādinām, ka 
par šķiroto atkritumu – iepakojuma, 
papīra un stikla – izvešanu iedzīvotā-
jiem nav jāmaksā, bet bioloģiski no-
ārdāmo atkritumu izvešana ir lētāka 
nekā sadzīves atkritumu izvešana.

Īpaši tiek aicināti iedzīvotāji, ku-
riem ir īpašumā zeme, veidot savu 
kompostu. Tādējādi, saudzējot vidi, 
samazinot noguldāmo atkritumu ap-
jomu, uzlabojot savas piemājas ze-
mes auglību un vienlaicīgi samazi-
not savus izdevumus par atkritumu 
apsaimniekošanu. 

Sāciet šķirot atkritumus un dariet 
to pareizi! Paldies visiem, kas to jau 
dara! Tie, kas apņēmušies sākt tikai 
tagad, uzziniet šeit: https://nenoroc.
lv/naudamiskaste/, kā šķirot viegli 
un pareizi.



14

NOvadā

Kākciemieši atskatās uz triju gadu kopējā darbā paveikto
Prāvs pulciņš cilvēku 21. maijā pulcējās Ropažu pagasta Kultūras centrā uz svētkiem. Var sacīt – Darba svētkiem, var sacīt – Paaudžu svētkiem. Kākciemieši 
atskatījās uz triju gadu kopējā darbā paveikto.

Pētīta Kākciema vēsture. Uz-
rakstīti stāsti par 9 dzimtām, 
kuru saknes ietiecas Kākcie-

mā līdz pat 200 gadu senā vēsturē. 
27 autori uzrakstījuši, kādi laiki un 
ceļi viņus atveduši uz Kākciemu. At-
liek vien pabrīnīties, cik koši ikdienas 
lauku ļaudis var vēlreiz izdzīvot savu 
mūžu. Daudzkrāsaini iezīmēti kol-
hoza laiku 30 gadi. Smagais darbs ar 
prieka brīžiem pārklāts. Kāda milzu 
dvēseles gudrība slēpjas vienkāršā 
darba cilvēkā! Palasiet! Salīdziniet ar 
to, kā tā pati dzīve atspoguļota rajona 
laikraksta “Darba Balss” rakstu sērijā 

“Vēstules no Oškalna kolhoza”. Par 
savu Kākciema skoliņu rakstījuši bi-
jušie skolēni, stāstījusi skolas pārzine 
Amanda Valaine.

Kākciemā dzīvo tikai ap 500 cil-
vēku, trīs grāmatās “Kākciema stās-
ti” rakstījuši 96 no viņiem. Vecākajai 
autorei bija 95 gadi, jaunākajām – ti-
kai 12. Kopējo darbu trīs gadu ciklā 
aizsāka Multifunkcionālā centra ak-
tīvisti, dāmas labākajos gados, bet 
turpināja visu paaudžu pārstāvji.

Multifunkcionālais centrs kākcie-
miešus iesaistīja arī Latvijas kustībā 
“Viedais ciems”. Tādu nosaukumu 

2021. gadā ieguva 12 ciemu no 
38 pretendentiem. Arī Kākciems. 
Viedais ciems! Zināt, kāpēc? Tāpēc, 
ka Kākciemā enerģiski cilvēki dzī-
vo un visas paaudzes iesaistās cen-
tra organizētajos pasākumos.

Šā pavasara lielajā talkā ieradās 
52 cilvēki. Vīri sabrauca ar savu 
tehniku, aizsāka lielus darbus. Rak-
sturīgi, ka Kākciemā talcinieki ne 
tikai strādā, bet arī plāno, paši ko-
pīgi izsapņo, kā un ko vēl varētu 
uzlabot. Krāsu dobi veidošot. No 
daudzgadīgiem augiem. Naudas 
nav? Sametīsim. Kā pagali uguns-

kurā piemetīsim. Paši. Uzpūtīsim 
un… nevis degsim, bet degsmi uz-
turēsim. Klīst baumas, ka Jāņos Sa-
liņu kalnā kopēju ugunskuru degšot.

Bet šodien ir svētki. Ziedi un atzi-
nības vārdi. Draudzīgas sarunas pie 
kafijas tases un grupas “Baltie lāči” 
duets uz skatuves. Pašgatavoti suvenī-
ri un pašaudzēti stādi. Viss Kākciems 
šovasar dzeltenās saulespuķēs ziedēs.

Sen nebiju baudījusi tik labestīgu 
gaisotni.

Māra priede,
Multifunkcionālā centra  

“Kākciems” administratore

Jaundzimušie
Ir pilna lielā pasaule
Ar lieliem brīnumiem,

Un arī mēs, tie maziņie,
Nu piederam pie tiem.

2022. gada maija mēnesī  
Ropažu novadā dzimuši 

17 mazuļi,
tai skaitā 10 meitenes

 un 7 zēni
Sveicam mazos novadniekus un 

viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un daudz 

prieka Jūsmājās!

laulības
Savienotas sirdis, rokas,

Ceļš nu viens un mērķis viens,
Divas takas kopā lokās,  

šķetināts jauns pavediens!
Slēgta ir šī derība Mīlestībā, cerībā!

2022. gada maija 
mēnesī Ropažu novada 
dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrētas astoņpadsmit 
laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 
lai balts jums Mīlestības ceļš!

Mūžībā aizvadīti
Vien tikai savu mīlestību varam

Tev, baltā dvēselīte, dot šai ceļā līdz,
Lai aizej Tu pa sniegpulksteņu staru,

Kur Tevi gaida mūžīgs dzīves rīts.
                                          

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
adrijanu audzi, Imantu Ceplīti, 

lidiju dubovsku, antoņinu 
Jeršovu, Klavdiju Misjunu, aiju 

paegli, Natāliju Tihomirovu, 
Edgaru Eksti, viktoru Grīvu, 
antonu luni, andi Nazāru, 

Sofiju Samoviču, austru Gailīti, 
vladimiru Hmarsku, Modri 

Mucenieku, viktoru Rudzātu, 
voldemāru Mašmovski, viktoru 

Koroļkovu, drosmu Ēriku 
Krastiņu, Inesi Kužeļevu, 

anatoliju Siļmanoviču  
mūžībā aizvadot.

14. jūnijā notiks  
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīti pasākumi

  Plkst.10.30 Piemiņas brīdis pie pieminekļa represētajiem  
Ropažu muižas vēsturiskajā parkā.
  Plkst. 13.00 Ulbrokas Meža kapos, Represēto piemiņas vietā.  

Būs pieejams autobuss ar maršrutu: plkst. 12.00 pie novada pašvaldī-
bas domes ēkas, plkst. 12.05 Līčos, plkst. 12.10 Upeslejās,  

plkst. 12.15 Sauriešos. Pēc pasākuma paredzēta tējas pauze (vieta tiks 
precizēta). Pieteikšanās, zvanot uz tālruni: 28890339 (Māra).

paZIŅOJUMS

dzimtsaraksti

Izstāde “Somas loma ikkatras 
sievietes dzīvē un… ne tikai”

30. maijā dienas centra “Vangaži” Amatnieku kopas dalībnieces atklāja pavasa-
ra izstādi par sievišķīgu tēmu – “Somas loma ikkatras sievietes dzīvē un… ne 
tikai”, lai atkal varētu pārsteigt, iedvesmot, ieinteresēt izstādes apmeklētājus. 

Uzsvars izstādē tika likts uz 
somām, jo sievietes ikdiena 
nav iedomājama bez so-

mas, kā arī izstādē ir skatāms daudz 
kas cits: tamborējumi, adījumi, iz-
šūtas gleznas, rotas, polimērā māla 
rotas un paššūti tērpi. Šo izstādi 
radīja 11 Amatnieku kopas dalīb-
nieces.

Izstādē tika izteikti pateicības 
vārdi Amatnieku kopas dibinātā-

jiem, bez kuru aizsākuma nebūtu 
iespējama arī šī izstāde. Paldies 
vēlreiz Amatnieku kopas pamat-
licējiem Leonam un Kornēlijai 
Kiščenko, Maijai Bāguntei, Biru-
tai Cīrulei, Aijai Nicmanei un Ilzei 
Kopmanei!

Rakstu sagatavoja:
 Eva Lukjanska, dienas centra 
“Vangaži” sociālā darbiniece

Ropažu novada Garkalnes pagasta pārstāvji – rakstnieka Jāņa Jaunsud-
rabiņa istabas vadītāja Brigita Taučkele un jaunatnes lietu speciāliste 
Žaklīna Frickausa – kopā ar interesentiem no Garkalnes pagasta Dobeles 
ceriņu dārzā piedalījās ceriņu vārda došanas svētkos. 

No 20. maija Jāņa Jaun-
sudrabiņa vārdu nesīs arī 
kāda īpaši selekcionēta 

ceriņu šķirne. 
Garkalnes pagasts no sirds le-

pojas ar Jāni Jaunsudrabiņu un 
viņa ciešo dzīves gājuma saikni ar 

Garkalni, un nu arī ar īpašās ceri-
ņu šķirnes vārda nešanu Latvijā un 
pasaulē. 

   Informāciju sagatavoja: 
         Žaklīna Frickausa,

 jaunatnes lietu speciāliste

Jāņa Jaunsudrabiņa  
vārdu nesīs īpaša  
ceriņu šķirne



Otrdiena, 7. jūnijs, 2022

15

aKTIvITāTES – NOTIKUMI

datums, laiks Īsā ziņa apraksts, cenas

09.06.
plkst. 19.00

Koncerts “Vasaras 
skūpsts” KC “Ulbro-

kas Pērle”

Piedalās: Mihails Čuļpajevs – tenors, 
Laura Lazda – soprāns, Mārtiņš Zil-
berts – klavieres.
Koncertprogrammā iekļautas 
skaistākās operu ārijas un dueti, labi 
pazīstamas operešu melodijas un 
kamermūzikas pērles.
Biļetes: 10,00 eiro, ar Goda karti (3+ 
Ģimenes karte) 5,00 eiro.
Biļetes: KC “Ulbrokas Pērle”, kā arī visās 
“Biļešu paradīzes” kasēs, www.bilesupa-
radize.lv.

11.06.
Ieeja no 
plkst. 16.00

R&B Blūza festivāls 
Ropažu Kultūras 
centra pagalmā

Piedalās: pašmāju blūza zvaigznes 
“Latvian Blues Band”, “Billy B and his 
Sonic Rockets” un “The Rolltones”. 
Īpašais viesis – blūza meistars no ASV 
Big Daddy Wilson kopā ar grupu “Big 
Daddy” no Itālijas.
Informācija mājaslapā www.rbbluesfes-
tival.com.
Biļetes: www.aula.lv (to cena ar katru 
nedēļu pieaug).
Ropažu novada iedzīvotājiem – iegādā-
joties biļetes Ropažu Kultūras centrā – 
īpaša cena: 15,00 eiro.
Bērniem līdz 16 gadu vecumam vecāku 
pavadībā ieeja bez maksas.

13.06.
plkst. 16.00

Rakstnieka Jāņa 
Jaunsudrabiņa 
piemiņas istaba 

Garkalnē

Jāņa Jaunsudrabiņa piemiņas istabā 
Garkalnē notiks grāmatas “Valsts-
vīrs Voldemārs Roberts Zāmuels” 
atvēršanas pasākums. Tikšanās ar 
autoru profesoru Ēriku Jēkabsonu                                                                   
un Zāmuelu dzimtas pārstāvjiem.

15.06. 
plkst. 16.00 

Vokālo ansambļu 
koncerts “Līgo, 
saule, līgo” KC 

“Ulbrokas Pērle”

Piedalās vokālie ansambļi:
ATVASARA / Baložu pilsētas kultūras 
nams,
KAPRĪZE / Vangažu pilsētas kultūras 
nams,
LIEDAGS / Lapmežciema Tautas nams,
SARMA / Olaines Kultūras centrs,
SILAVOTI / Rīgas kultūras un atpūtas 
centrs “Imanta”,
STRAUTS / Garkalnes pagasta kultūras 
centrs “Berģi”,
SAGŠA / Stopiņu pagasta kultūras 
centrs “Ulbrokas Pērle”.
Ieeja brīva.

18.06.
plkst. 11.00

Vispasaules 
publiskās adīšanas 

dienai veltīts 
pasākums Ropažu 

Kultūras centrā

Ropažu Kultūras centra TLMS “Madaras” 
rīko Vispasaules publiskās adīšanas 
dienai veltītu pasākumu. Pasākuma 
norises vieta: RKC terase un mazā 
zāle. Iespēja jebkuram apmeklētājam 
pievienoties pasākuma norisei, kopā 
dalīties adīšanas priekā un izveidot 
līdzi paņemto adījumu izstādi.
Dalība bez maksas.

18.06. 
plkst. 18.00

Deju koncerts 
“Mums jau 30!” KC 

“Ulbrokas Pērle”

Deju grupas “Ciprese” 30 gadu jubilejas 
koncerts.
Biļetes: www.bilesuparadize.lv.

20. jūnijā 
plkst. 20.00

“Vasaras Pa-
Saulgrieži” Latvijas 

Etnogrāfiskajā 
brīvdabas muzejā, 

Vidzemes sētā

Līgo dziesmas izdziedās KC “Berģi” 
jauktais koris “Pa Saulei”. Piedalās Jānis 
Lūsēns, danču grupa “Brička”.
Biļetes: www.bilesuparadize.lv. 

2022. gada jūnija kultūras pasākumi Ropažu novadā sporta 
aktivitātes 

jūnijā21.06. 
plkst. 20.00

Vasaras saulgriežu 
koncertprogram-
ma  “Vasaras naktī, 

kad sirds sauc 
pēc laimes…” 

Vangažos, Strauta 
pļavā

Vangažos, Strauta pļavā, aicinām uz 
vasaras saulgriežu koncertprogrammu 
kopā ar Dailes teātra dziedošo aktieru 
grupu ILGA, teātra pulciņu “Pigoriņi”,
bērnu deju kolektīvu “Pīlādzītis”,
VPDK “Augšup” un sieviešu vokālo 
ansambli “Kaprīze”.

23.06.
plkst. 19.00

Tradicionālais Līgo 
svētku pasākums 

“LĪGO VAKARS 
Ropažu muižas 

parkā”

Tradicionālais Līgo svētku pasākums 
“LĪGO VAKARS Ropažu muižas parkā”.
Ieeja no 19.00. Radošās darbnīcas, 
ugunskura iedegšanas rituāls. Pasāku-
ma muzikālais noformējums: vokālā 
grupa “Latvian Voices”, ekoloģiskās 
mūzikas grupa “Ducele”, mūzikas grupa 
“ElektroFolk”. 
Zaļumballe līdz 3.00, spēlēs “Eels of the 
Sixties”. Gardu maltīti, uzkodas un alu 
nodrošinās “Vēja ligzda”.
Ieeja bez maksas.

23.06. 
plkst. 20.00

“Kā man Jāņos 
gadījās” – Līgo 

vakara koncert-
programma Līgo 

parkā Stopiņu 
pagastā

20.00 Līgotājus pie Līgo parka tiltiņa 
sagaidīs Jāņa tēvs un Jāņa māte.
21.00 Koncertprogramma “Kā man 
Jāņos gadījās”.
Pēc koncerta svētku zaļumballe kopā 
ar grupu “Deficīts” līdz rīta gais-
mai (3.00).

02.–03.07. Ropažu novada 
svētki “IEVIJ SEVI!”

Ir pagājis tieši 
gads, kopš esam 

jauns novads. Mēs 
šodien esam lepni 

par sevi. Mums 
katram ir sava 
pagātne, sava 

vēsture. Kopā mēs 
veidojam mūsu 

jaunā novada nā-
kotni. Ievīsim sevi 
kopējā sudraba 

vijā, kāda redzama 
mūsu novada 

ģerbonī. Svinēsim 
un ievīsim sevi 

Ropažu novadā!

2. jūlijs
No 9.30  “Mosties, svētki klāt!” 

Izrāde bērniem “Šņāpuļa pie-
dzīvojumi”, Liepājas Ceļojošais 
leļļu teātris MASKA

11.00 Upesciemā pie Berģu Mūzikas 
un mākslas pamatskolas,
13.00 Ulbrokā pie Ulbrokas ezera.
14.00  Muzikāla pēcpusdiena pie 

Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas.

19.00  Koncerts Līgo parkā, piedalās 
Ivo Fomins ar grupu un grupa 
CREDO.

20.30 Zaļumballe Līgo parkā.
3. jūlijs
11.00   Dievkalpojums Ropažu ev. lut. 

baznīcā. 
Izrāde bērniem “Šņāpuļa piedzī-
vojumi”, Liepājas Ceļojošais leļļu 
teātris MASKA

11.00  pie Vangažu pilsētas kultūras nama,
13.00  pie Ropažu Kultūras centra 

iekšpagalmā.
12.00  Koncerts Ropažu ev. lut. baznīcā, 

piedalās Ropažu kultūras centra 
folkloras kopa “Oglīte”.

16.00  Igo un Aivara Hermaņa koncert-
programma “Mūzika priekam un 
labam garastāvoklim”, Vangažu 
pilsētas kultūras nams.

Ulbrokas sporta komplekss

  15.06. un 29.06. plkst. 18.00 no-
tiks “Ulbrokas ezera kauss plud-
males volejbolā 2022”, 1. posms 
un 2. posms – vīriešiem.

  22.06. plkst. 18.00 notiks “Ulbro-
kas ezera kauss pludmales volej-
bolā 2022”, 1. posms sievietēm.

Ropažu Sporta centrs

  Drošas skrituļošanas skola (bēr-
niem un jauniešiem no 7 gadu 
vecuma) Ropažu skeitparka 
laukumā notiek trešdienās no 
plkst. 15.30 līdz plkst. 17.00.

  Arī vasarā – otrdienās plkst. 20.00 
Ropažu Sporta centrā un piekt-
dienās plkst. 18.00 Zaķumuižas 
sporta zālē notiks “MAMANET 
kustības” aktivitātes. Laipni aici-
nātas pievienoties sievietes 30+, 
māmiņas un omītes. Vairāk infor-
mācijas, zvanot pa tālr. 22194213.

  11.06. plkst. 12.00 notiks Brīzes 
Sporta un aktīvas atpūtas diena 
Kākciemā un 18.06. plkst. 12.00 
notiks Brīzes Sporta un aktīvas 
atpūtas diena Bajāros. Aicināti 
iedzīvotāji un ikviens interesents.

  17.06. no plkst. 18.00 Ropažos 
pie Ropažu Sporta centra būs gai-
dīti gan lieli, gan mazi sportot gri-
bētāji uz ģimeņu sporta pēcpus-
dienu “Lielie, mazie – sportojam”. 
Pasākumu sākums (pieteikšanās 
no plkst. 18.00) pie Ropažu Spor-
ta centra. Ģimenēm būs iespējas 
izmēģināt dažādas lielās spēles, 
veikt šķēršļu joslu un pārbaudīt 
sevi orientēšanās prasmēs Ropažu 
parkā. Aktivitātes pielāgotas vi-
sām vecumu grupām, paredzētas 
bērniem kopā ar vecākiem. 

  26.06. plkst. 10.00 “Vēja ligzdā” 
notiks 6. posms Ropažu pagasta 
2022. gada čempionātā ZOLĪTES 
spēlē.

Garkalnes Sporta centrs

  29.06. no plkst. 16.30 līdz 17.00 
Upesciemā notiks Drošas skritu-
ļošanas skolas nodarbības. 

  15.06. un 28.06. no plkst. 18.15 
noritēs “Garkalnes kauss pludma-
les volejbolā”.

  Bērnu basketbola nodarbības jū-
nija mēnesī Upesciemā plānotas: 
pirmdienās no plkst. 17.00 līdz 
19.30, otrdienās no plkst. 17.30 
līdz 20.00, trešdienās no 
plkst. 17.00 līdz 19.30 un ceturt-
dienās no plkst.17.30 līdz 20.00.

21. jūnijā plkst. 16.00

vasaras saulgriežu 
gadatirgus

Ulbrokā, pie kultūras centra “Ulbrokas Pērle”.

Gadatirgū Ropažu novada mājražotāju labumi, 
jāņuzāles un citas nepieciešamas lietas.



 2. jūlijā
 No 9.30

 11.00

 13.00

 14.00

 19.00

20.30

 3. jūlijā
 11.00

 12.00

 11.00

 13.00

 16.00

Ievij sevi!
Ropažu novada svētki 

2. un 3. jūlijā

“Mosties, svētki klāt!”
Sprigani muzikāls rīta sveiciens 

Izrāde bērniem “Šņāpuļa piedzīvojumi” 
Liepājas Ceļojošais Leļļu Teātris MASKA

Upesciemā pie Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas

Ulbrokā pie Ulbrokas ezera

Muzikāla pēcpusdiena 
pie Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas

Ivo Fomins ar grupu  |  Grupa CREDO
Līgo parkā

Zaļumballe Līgo parkā

Dievkalpojums Ropažu ev. lut. baznīcā

Koncerts Ropažu ev. lut. baznīcā 
Ropažu kultūras centra folkloras kopa “Oglīte” 

Izrāde bērniem “Šņāpuļa piedzīvojumi” 
Liepājas Ceļojošais Leļļu Teātris MASKA

pie Vangažu pilsētas Kultūras nama

pie Ropažu Kultūras centra iekšpagalmā

Igo un Aivara Hermaņa koncertprogramma 
“Mūzika priekam un labam garastāvoklim” 

Vangažu pilsētas Kultūras namā

Sekojiet informācijai www.ropazi.lv 

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,
Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
nodaļas vadītāja vietnieks
Tālrunis +37128328282, 
tevzemite@ropazi.lv; martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk reizi mēnesī,  
katra mēneša otrajā nedēļā.

*Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta


